

# Przed wizyta W. Ulbrichta w ZRA

**BERLIN**  
Wiceminister spraw zagranicznych NRD, Otto Winzer scharakteryzował wystosowane przez prezydenta ZRA Naserę do przewodniczącego Rady Państwa NRD, W. Ulbrichta, zaproszenie do odwiedzenia ZRA, jako międzynarodowe uznanie znaczenia konsekwentnej, antyimperialistycznej polityki NRD.

Wizyta W. Ulbrichta w ZRA — podkreślił O. Winzer — sprzyjać będzie dalszemu rozwojowi kontaktów politycznych, gospodarczych i kulturalnych między NRD i ZRA.

Pokoju polityce NRD, O. Winzer przeciwstawił politykę NRF, która dostarcza broń kolonizatorom portugalskim, rasistowskiej Republice Południowo-Afrykańskiej oraz marionetkowemu rządowi Czombego. NRF jest także największym dostawcą broni dla Izraela.

**BERLIN**  
2 bm. powróciła do Berlina delegacja rządu NRD, która podpisała w ZRA dwa porozumienia dot. współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

**BONN**  
Dziś ambasador NRF w Kairze, Federer, składa sprawozdanie kanclerzowi Erhardowi o sytuacji jaka wytworzyła się w związku z wizytą przewodniczącego Rady Państwa NRD w ZRA.

# Udana próba nowych rakiet nośnych w ZSRR

**MOSKWA**  
Związek Radziecki wypróbował w powodzeniu kosmiczną raketę nośną nowego typu.

2 bm. ogłoszono, że 30 stycznia rakieta ta, wysłana z terytorium ZSRR, spadła do Pacyfiku w odległości przeszło 13 tys. km od miejsca startu. Makietę przedostatniego stopnia rakiety nośnej spadła do Pacyfiku w przewidzianym obszarze. Dokładność osiągnięcia celu była wysoka.

Ponieważ dotychczasowe próby wypadły pomyślnie, postanowiono serię eksperymentów zakończyć przed terminem.

# Trzecie dziecko księżny Monaco

Salut artyleryjski oznajmił 1 bm. przybycie na świat córeczki panującej pary w Monaco — księżstwa Rainier. Małżonka — dawna słynna gwiazda ekranu Grace Kelly oraz 3-kilogramowa córeczka Stephanie Marie Elizabeth — urodziła się dobrze.

Jest to trzecie dziecko księżniczki Rainier i księżny Grace.

W dniu 2. II. 65 r. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. Warszawy proces przeciwko uczestnikom afery mięsnej. Na zdjęciu: w czasie odczytywania wyroku. Na pierwszym planie obrońcy; w głębi oskarżeni.

CAF



Cena 50 gr

# echo

## KRAKOWA

Rok XX PISMO POPOŁUJNIOWE Nr 28 (6071)

Kraków, środa 3 lutego 1965 r.

# Huta im. Lenina w czołówce bhp

Bardzo dobre wyniki uzyskuje Huta im. Lenina w zakresie poprawy warunków

**Złote Odznaki  
Ochrony Zabytków  
dla J. Nagórzańskiego  
i J. Garlickiego**

2 bm. wiceminister kultury i sztuki K. Rusinek wręczył Złote Odznaki Ochrony Zabytków, za zasługi w tej dziedzinie, a zwłaszcza za osiągnięcia w zakresie opieki nad miejscami pamięci narodowej, przewodniczącym Wojewódzkich Komitetów Obywatelskich Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa.

Odznaki otrzymali m. in.: przewodniczący Prezydium WRN w Krakowie, Józef Nagórzański i z-ca przewodniczącego Prezydium RN m. Krakowa dr Jan Garlicki.

bhp. Ilość wypadków przy pracy zmniejszyła się w ub. r. o 15,7 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim, przy czym największa poprawa — 54,5 proc. — nastąpiła w kategorii wypadków najcięższych. Ogółem, wskaźnik wypadków na 1000 zatrudnionych spadł z 3,5 do 2,9, w sytuacji, gdy zatrudnienie w Hucie wzrosło o 6,7 proc. i do pracy przyszło wielu nowych ludzi.

Huta im. Lenina znalazła się obecnie pod względem bhp wśród najlepszych zakładów Zjednoczenia Hutnictwa Żelaza i Stali. Przyczyniają się do tego zastrzeżone kryteria w obowiązkowym szkoleniu dozoru technicznego oraz dobre wykorzystywanie funduszy na poprawę warunków pracy. Wprowadzone zostały np. nowe typy ogniodpornych ubrań ochronnych. W dwóch wypadkach, przy obsłudze pieców martenowskich, które mogły zakończyć się fatalnie, ubrania te uratowały



Władze wojskowe w Szczecinie przekazały Polskim Zakładom Zbożowym kilka wycofanych z eksploatacji barek desantowych. PZZ po odpowiedniej ich przeróbce i ustawieniu na lądzie obok elewatora „Snop”, przeznaczycy je na magazyny zbożowe o łącznej pojemności 3.000 ton. Zaoszczędzono w ten sposób około 9 milionów złotych — tyle, ile kosztowałby nowy elewator. Na zdjęciu: osadzanie barek na lądzie.

CAF — fot. Weczer

# Miasteczka — ośrodkami usługowymi dla rolnictwa

Zakończenie narady przewodn. rad narodowych

Wczoraj zakończyła się narada przewodniczących woj. i powiatowych rad narodowych, obradująca z udziałem Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza — w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie.

Tematyka dyskusji była bardzo bogata; poruszano różne węzłowe problemy życia gospodarczego powiatów i województw. Najwięcej głosów dotyczyło zadań rad narodowych w aktywizacji drobnej wytwórczości, roli GRN-ów w planowaniu produkcji rolnej, spraw związanych z aktywizacją gospodarstw ekonomicznie zaniedbanych. Mówiono o potrzebie dalszego usprawniania techniki sporządzania planów i budżetów rad narodowych, planów regionalnych, a także rocznych analiz ekonomicznych w powiatach. Przy pracach tych — stwierdził m. in. przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego z Krakowa, Julian Rejduch — należy w większym stopniu uwzględnić programy aktywizacji małych miasteczek,

które powinny stawać się centrami usługowymi dla potrzeb rolnictwa.

Wszystkie wnioski zgłoszone na naradzie zostaną — jak głosi zarządzenie prezesa Rady Ministrów — zewidencjonowane i w terminie 10 dni przekazane zainteresowanym ministrom.

Na zakończenie obrad zabrał głos i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, który w obszernym wystąpieniu ustosunkował się do podstawowych problemów poruszanych w dyskusji.

Zamykając obrady prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz poinformował zebranych, że wszystkie zgłoszone na naradzie wnioski zostaną przekazane do rozpatrzenia i załatwienia zainteresowanym resortom.

# Zginęło 21 górników francuskich

**PARYŻ**  
21 górników francuskich zginęło w nocy z 1 na 2 bm. na skutek eksplozji gazu w kopalni Avion w miejscowości Arras w zagłębiu węglowym Lens w północnej Francji.

Prezydent de Gaulle wysygnował jako doraźną pomoc dla rodzin górników 30 tys. franków. Zabici górnicy osierocili 16 wdów i 41 dzieci.

# Ile zarabia najsпокойniejszy lew-aktor?

**NOWY JORK**  
Najbogodniejszym lwem świata jest niewątpliwie kilkuletni Samba, który jest jednocześnie poszukiwaną gwiazdą Hollywood. Zarabia on rocznie 50 do 75 tys. dolarów.

Tak dobrze opłacanemu zwierzęciu stawia się duże wymagania. Samba jest już doświadczonym aktorem filmowym i nie może wyprowadzić go z równowagi, kiedy znajduje się przed kamerą filmową. Jest on również bardzo przyjaźnie nastrojony do swoich kolegów po fachu — innych zwierząt filmowych. Jedną z jego ulubionych przyjaźni, również dobrze zarabiająca kotka „Rhubarb”, bardzo lubi układać się do snu w jego bujnej grzywie. A kiedy na ten sam pomysł wpadnie... kura, Samba nie ma nic przeciwko temu.

Lew-aktor ma już również za sobą filmową wyprawę do Afryki. Tamtejsze lwy okazały się bowiem wyjątkowo „złe wychowane” i absolutnie nie chciały być posłuszne wskazaniom reżysera. Sprawdzone więc Sambe samotnie i — wszystko poszło jak po maśle.

# Urna z prochami Froła Kozłowa spoczęła w murze kremłowskim

**MOSKWA**  
2 bm. ludność Moskwy oddała ostatni hołd wybitnemu działaczowi partyjnemu i męzowi stanu, Frołowi Kozłowowi. Tysiące mieszkańców przeszły przed urną z prochami Kozłowa, która umieszczona była w Sali Kolumnowej Domu Związków Zawodowych.

W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział: Leonid Breżniew, Anastas Mikojan, Aleksiej Kosygin, Michaił Susłow i inni przywódcy radzieccy.

Po zgromadzeniu żałobnym na Placu Czerwonym, przed Mauzoleum Lenina, urnę z prochami Kozłowa umieszczono w murze kremłowskim. Rozległy się salwy artyleryjskie. Orkiestra odegrała hymn państwowy ZSRR.

Przywódcy radzieccy (od prawej): A. Kosygin, N. Podgorny, L. Breżniew oraz A. Mikojan niosą urnę z prochami F. Kozłowa.

CAF — Photofax

# Fala ciepła za kilka dni?

Czy łagodna zima potrwa długo? Na to pytanie synoptycy odpowiadają, że zanosi się na kilka dni mroźnych. Nowa fala ocieplenia spodziewana jest przy końcu I lub na początku II dekady lutego. W II dekadzie wystąpi zapewne odwilż a nowe ochłodzenie i nowa fala mrozów oczekiwana jest w III dekadzie lutego.

Nieoficjalne prognozy wróżą przedłużenie się umiarkowanych mrozów również na... marzec.

# Stanisław Wawrzecki skazany na karę śmierci 4 wyroki dożywotniego więzienia

Sąd Wojewódzki dla m. st. Warszawy ogłosił 2 bm. wyrok w toczonej się od 20 listopada ub. roku rozprawie w trybie doraźnym przeciwko 10 uczestnikom afery mięsnej, oskarżonym o dokonanie milionowych nadużyć na szkodę społeczeństwa, systematyczne zagarnianie mienia społecznego i oszukiwanie tysięcy konsumentów.

B. dyrektor stołecznego przedsiębiorstwa MMH — Stanisław Wawrzecki skazany został na karę śmierci. Sąd orzekł również całkowityy przepadek jego mienia i pozbawienie go praw publicznych i honorowych na zawsze — skazani zostali: b. dyrektorzy stołecznych przedsiębiorstw MMH — Henryk Gradowski i Kazimierz Witowski, b. dyrektor Stołecznego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlu Artykułami Spożywczymi — Tadeusz Skowroński i b. naczelnik Wydziału Inspekcji Handlu Artykułami Mięsnymi stołecznej PIH — Mieczysław Fabisiak. Gradowski i Witowski skazani zostali również na grzywny po 150 tys. zł, a Skowroński i Fabisiak — na grzywny po 100 tys. zł.

Czterech b. kierowników stołecznych sklepów MMH sąd skazał na następujące kary: Ludwika Balczarka — na łączną karę 11 lat więzienia i 75 tys. zł grzywny; Aleksandra Woźnicę i Władysława Walendziuka — na kary po 10 lat więzienia i 50 tys. zł grzywny; Adama Stokosińskiego na 9 lat więzienia i 50 tys. zł grzywny.

Właściciela zakładu wędliniarskiego — Antoniego Zawadzkiego sąd skazał na 12 lat więzienia i 100 tys. zł grzywny.

W stosunku do Balczarka, Woźnicy, Walendziuka, Stokosińskiego i Zawadzkiego sąd orzekł również całkowityy przepadek ich mienia. Na mocy wyroku zostali oni pozbawieni praw publicznych i honorowych na okres lat pięciu.

Sąd uznał, że wina oskarżonych została w pełni udowodniona. Wawrzecki, Gradowski i Witowski, współdziałając z wieloma kierownikami podległych im sklepów MMH, zagarnęli wielomilionowe sumy pochodzące z nadwyżek towarowo-pieniężnych w tych sklepach. Sąd stwierdził, że b. dyrektorzy MMH winni są różnych machinacji; dopuszczali w sklepach do rozliczeń według limitów ubytków naturalnych wyższych niż były one w rzeczywistości; do nielegalnych nadwyżek z rozbioru mięsa na elementy kulinarne, do oszukiwania klientów na wadze, cenie i jakości sprzedawanych towarów. Ukrywali, względnie tolerowali znane im fakty nadużyć. Z podziału zagarniętych sum Wawrzecki otrzymał — ok. 3,5 mln zł, Gradowski — ok. 2,3 mln zł, a Witowski — ok. 1,5 mln zł.

Skowroński i Fabisiak udzielili pomocy dyrektorom MMH i tym kierownikom sklepów mięsnych, którzy porostawali z nimi w zmoiwie. Sąd podkreślił, że Skowroński, wiedząc o sposobach dokonywania machinacji, nie zorganizował należytej kontroli, a Fabisiak nie przeciwdziałał tym nad-

Jesteśmy rzecznikami

międzynarodowego socjalistycznego podziału pracy

Wicepremier P. Jaroszewicz o obradach XIX sesji RWPG

PRAGA 2 bm. zakończyła w Pradze obrady XIX sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Na początku ostatniego posiedzenia, przewodniczący sesji, wicepremier rządu CSRS inż. O. Szimunek oznajmił, iż protokół XIX sesji RWPG został już przygotowany do podpisania i że wszystkie kraje członkowskie RWPG jednomyślnie zapobiegły zarówno jego treści, jak i treści komunikatu. Zwrócił się następnie do przewodniczących delegacji rządowych, aby złożyli pod protokołem swe podpisy. Następnie wicepremier Szimunek składa podpis pod dokumentem aprobującym porozumienie w sprawie udziału Jugosławii w pracach organów RWPG.

Pradze zgodnie postanowiliśmy zwołać naradę RWPG w tej dziedzinie, z udziałem najlepszych specjalistów — inżynierów, ekonomistów i działaczy gospodarczych. Omawiając tę sprawę będziemy na następnym posiedzeniu KW RWPG. Jesteśmy rzecznikami międzynarodowego socjalistycznego podziału pracy, uwzględniając istniejące i związane z dalszym rozwojem przemysłu możliwości, zwłaszcza w przemyśle maszynowym i jego najnowocześniejszych działach.

Delegacja PRL na XIX sesję RWPG, z wicepremierem P. Jaroszewiczem, powróciła 2 bm. do kraju.

CAF — Photofax

Pocztówka z Moskwy

Dom — miasto

Nastrojowa to była i chyba równocześnie radosna uroczystość: zamknięto i przekazano do archiwum księgi ostatniej, na obszarze Wielkiej Moskwy, wsi o nazwie Miedwiedkovo. Jej historia sięga początków XVII w., na jej terenach w 1612 r. Dymitr Pożarski odparł najazd ciągnących na Moskwę Tatarów, na pamięć czego wzniesiono stojący do dziś sobór.

Niedaleko starej świątyni, na dawnych polach i łąkach, stoją teraz szeregi bloków mieszkalnych. Do Miedwiedkowa buduje się metro. Ale wbrew poprzednim projektom, postanowiono jeszcze prolongować termin wycofania tramwajów ze śródmieścia Moskwy. Uznano natomiast, także wbrew poprzednim ocenom, że trolejbusy są bardziej użytecznymi „zawalidrogami” od tramwajów, kursujących po wydzielonych torowiskach. Stopniowo więc usuwać się będzie trolejbusy z centrum, zastępując je bardziej zwrotnymi autobusami. Rozbudowę się będzie w Moskwie nadal sieć tramwajowych linii dojazdowych z przedmieść do stacji metro.

DOM-MIASTO

Kilka dni temu przy Leningradzkim Prospekcje zaczęto przekazywać lokatorom największy, zbudowany dotychczas w stolicy i chyba jeden w ogóle z największych na świecie, dom mieszkalny. Dom-miasteczko liczy 12 kondygnacji, ma 520 mieszkań o łącznej powierzchni ok. 11 tysięcy metrów kwadratowych. Prawie 2000 lokatorów oprócz samych mieszkań otrzyma w tym bloku do dyspozycji m. in. sklepy, kawiarnie, pralnię, bibliotekę, ogród i solarium na dachu oraz... urząd stanu cywilnego.

GDY NIE MASZ SPRZĘTU...

Do kwietnia jeszcze daleko, a w tym czasie w Moskwie zima w pełnej okazałości. Aby zachęcić moskwiaków do uprawiania zimowych sportów, na kilku dworcach kolejowych zorganizowano wypożyczalnie sprzętu. Za 50 kopejek (mniej więcej 12 złotych) można na cały dzień wypożyczyć narty, buty. Wsiada się potem do elektrycznego pociągu, po kilkunastu minutach jazdy jest się już poza miastem, gdzie na podmoskiewskich wzgórzach jeździć można ile dusza zapagnie. Na lato, „Lokomotiw” w Moskwie zapowiada wypożyczanie rowerów, namiotów, składaków i sprzętu wędkarskiego, również na dworcach, także bez podan, znaczków stemplowych i załączników.

Na koniec odnotujmy jeszcze, że wzorem polskich Klubów Międzynarodowej Prasy i Książki także w Moskwie buduje się pierwszy tego rodzaju lokal. Jeśli pomysł „chwyce” — a jestem tego prawie pewien — planuje się w Moskwie i poza stolicą realizację wielu tego rodzaju klubów.

PIOTR DARKOWSKI

Z sal wystawowych

Walicka i Jańczak w Pałacu

Aktualne pokazy w krakowskim Pałacu Sztuki to malarstwo Leny Walickiej (oleje i gwasze) i grafika Witolda Jańczaka (drzeworyty i monotypy).

Prace Walickiej, bardzo piękne i staranne kolorystycznie, są szeregiem podobnych formalnych układów na jednolitej na ogół zasadzie kontrastowanych. Jest to malarstwo bardzo ściszone, subtelne. Wydaje się, iż do kontemplacji tych płócien bardziej nadaje się kameralna sala wystawowa w Domu Plastyków. Albo też należało je inaczej eksponować w Pałacu Sztuki. Tymczasem w Plastyków — w owej kameralnej salce — pokazuje się „Plakat Szwajcarski”. Z kolei wydaje się, iż ta wystawa powinna być pokazana właśnie w Pałacu Sztuki, i to w największej sali. Duży format prac, działania

ekspansywnymi znakami-symbolami, wielkie płaszczyzny koloru... To wszystko wymaga oglądania z odległości. Zresztą część wystawy zawieszona na dole w Klubie Plastyków jest tego dowodem. Plakaty technicznie doskonale (Szwajcarzy stosują rysunek, fotografie, fotomontaż itp.). Zwróćcie choćby uwagę na reprodukcję tkaniny włączoną w plakat poświęcony wystawie Lurcat (autor Diethelm). Działają te plakaty prostymi, częstokroć abstrakcyjnymi układami plastycznymi, których podstawowym zadaniem jest reklama np. butów, wyrobów „Veron”, występów tanecznych itp., itd., czy też przyjemności zimowych (piękny plakat fotograficzny Füsslera). Plakaty te spełniają chyba idealnie funkcje reklamowania i ewentualnego

PIOTR SKRZYŃECKI



Nowojorczyk Max Radutzky przeszedł ciężką operację serca w jednym ze szpitali nowojorskich. Na jego samopoczucie doskonale wpływa muzyka, więc dwaj znani skrzypkowie — Sidney Kaufman (z lewej) oraz John Quartell, ubrani w fartuchy i maski, grają chórem w jego pokoju szpitalnym. Przy łóżku chorego, jego żona.

Z kraju

SPOTKANIE J. WINIEWICZA Z PRACOWNIKAMI PAP

2 bm. wiceminister spraw zagranicznych — Józef Winiewicz spotkał się z pracownikami Polskiej Agencji Prasowej. Wicemin. J. Winiewicz wygłosił odczyt poświęcony węzłowym problemom sytuacji międzynarodowej.

RECITAL Ś. RICHTERA W AMBASADZIE ZSRR

Bawiący w Polsce znakomity radziecki pianista, Światosław Richter wystąpił we wtorek z recitalem w ambasadzie ZSRR w Warszawie. Światosław sływy artysta wykonał utwory Chopina, Rachmaninowa i Beethovena.

OSTATNIE CUKROWNIE ZAKOŃCZYŁY KAMPANIĘ

Ostatnie w kraju w tegorocznej kampanii zakończyły prace cukrownie w Klemensowie w pow. Zamość i w Strzyżowie w pow. Hrubieszów.

ZESZŁO „WAGABUNDY” UDAŁ SIĘ DO LONDynu

Do Londynu udał się popularny nasz zespół „Wagabunda”, w składzie: Lidia Wysoka, Maria Koterbska, Bogumił Kobiela, Kazimierz Rudzki, Marian Załucki, Tomasz Śpiwak (pianista). Od 3 do 14 bm. nasi artyści będą występować w teatrze Rudolf Steiner Hall.

Stanisław Wawrzecki skazany na karę śmierci

(Dokończenie ze str. 1)

użyłom. Sami natomiast uczestniczyli w podziale zagarniętych nadyżek: Skowroński przyjął w gotówce i przedmiotach łącznie ok. 340 tys. zł, a Fabisiak — ok. 227 tys. zł.

Stokłoskiński, Woźnica, Walendziuk i Balczarek, współdziałając ze skazanymi w tym procesie b. dyrektorami MMH oraz innymi osobami, objętymi odrębnym postępowaniem karnym, zagarnęli co najmniej: pierwszy z nich — ok. 270 tys. zł, drugi — ok. 165 tys. zł, następny — ok. 140 tys. zł, i ostatni — ok. 147 tys. zł.

Oprócz tego Balczarek, działając w zmoście z pracownikami zakładów mięsnych w Warszawie, zagarnął towar łącznej wartości ok. 300 tys. zł. Z pracownikami stołecznych zakładów mięsnych współdziałał również Zawadzki, który zagarnął towar łącznej wartości ok. 1 mln zł.

W uzasadnieniu wyroku sąd podkreślił, że w świetle przepisów prawnych — wszelkie nadyżki w przedsiębiorstwach uspołecznionych stanowią mienie społeczne.

Sąd stwierdził, że w Polsce Ludowej — kraju, który doznał tylu zniszczeń w czasie wojny, a dziś pomnaża swój dorobek wysiłkiem całego społeczeństwa — nie może być żadnego pobbłażania dla grabieżców mienia społecznego.

Wawrzecki, Gradowski i Witowski zajmowali odpowiedzialne stanowiska dyrektorów przedsiębiorstw MMH, powołani zostali do szczególnej ochrony powierzonego im mienia. Rozkradali to mienie przez szereg lat — systematycznie, codziennie, masowo.

Śnieżycy utrudniła ruch tramwajowy

Wczorajsza śnieżycy utrudniła normalne kursowanie tramwajów po mieście. Zdarzały się kilkunastominutowe przerwy w komunikacji. Prawie godzinie trwała przerwa w komunikacji ul. Krakowską spowodowana zdarzeniem się na IV moście dwóch samochodów ciężarowych. Wazy linii 6, 8, 10, 19 musiały skierować na trasy okężne.

Min. M. Rybicki o bezprawiu „Selbstschutzu”

na ziemi szubińskiej

Władze NRF ociągają się z wykorzystaniem dowodów zbrodni hitlerowskich przedstawionych przez Polskę

W Szubinie w woj. bydgoskim odbyło się spotkanie posła tej ziemi na Sejm, ministra sprawiedliwości — Mariana Rybickiego z przedstawicielami społeczeństwa powiatu szubińskiego, gdzie podczas okupacji bojówki hitlerowskie spod znaku „Selbstschutzu” w masowych egzekucjach wymordowały setki jego mieszkańców, w tym wiele kobiet i dzieci.

Tematem spotkania była zamierzona przez rząd NRF decyzja o przedawnieniu ścigania zbrodni hitlerowskich.

W swym wystąpieniu Marian Rybicki podkreślił, iż zbrodni, jakich dopuścił się „Selbstschutz” na ziemi szubińskiej, hitlerowcy popełnili w okresie okupacji na terenie Polski dziesiątki tysięcy. W naszym kraju jest ogromna liczba dokumentów o tych zbrodniach oraz świadków, którzy je pamiętają. Jest rzeczą niemożliwą, aby władze wymiaru sprawiedliwości w NRF potrafiły zbadać te materiały i rozpocząć śledztwo we wszystkich sprawach w terminie przed 8 maja 1965 r.

Mimo propozycji z naszej strony — stwierdził mówca — przez 5 lat centrala w Ludwigsburgu, powołana do badania tych zbrodni, ociągala się z przysłaniem swoich przedstawicieli do Polski w celu zapoznania się z materiałami, zgromadzonymi zarówno w Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich, jak i w dziesiątkach innych archiwów polskich. Jeśli dziś boński minister sprawiedliwości — Bu-

cher uzala się, że prokuratorzy z Ludwigsburga oczekiwali dwa czy trzy tygodnie na wizy do Polski — to nalezy mu odpowiedzieć, iż my czekaliśmy od 1959 r., aby dopiero w końcu grudnia 1964 r. — a zatem na kilka miesięcy przed planowanym przedawnieniem zbrodni hitlerowskich w NRF — kierownik centrali w Ludwigsburgu, p. Erwin Schuele, przybył do Polski na dwa dni i to nawet nie po to, aby zapoznać się z dokumentami, lecz aby zapowiedzieć przyjazd ekipy swoich prokuratorów.

— Jesteśmy przekonani — powiedział min. Rybicki — że zdecydowane stanowisko całej uczciwej opinii światowej wobec zamierzonego przedawnienia zbrodni hitlerowskich zmusi rząd boński do zastanowienia się i jeśli rzeczywiście liczy się on z opinią światową — jak to stale podkreśla — to nie dopuścić w końcu, aby zbrodniarze hitlerowscy wyszli po 8 maja z ukrycia i żyli i działali w bezkarności.

Z pobytu min. L. Motyki w W. Brytanii

LONDYN

Minister kultury i sztuki Lucjan Motyka, który uczestniczył z ramienia rządu PRL w pogrzebie W. Churchill, pozostał następnie przez kilka dni w Wielkiej Brytanii.

W niedzielę i poniedziałek, min. L. Motyka zwiedził Londyn oraz uniwersytet w Cambridge, oprowadzany tam przez przedstawicieli British Council, zaś 2 bm. spotkał się w Foreign Office z podsekretarzem stanu Thompsonem. W tym samym dniu dyrektor Instytutu Kultury Polskiej w Londynie, prof. Achmatowicz, podejmował lunchem min. L. Motykę oraz dyrektora generalnego British Council sir Petera Sinkera i podsekretarza stanu Foreign Office lorda Snow, jak również szereg innych wybitnych osobistości.

Dziś min. Motyka opuszcza Wielką Brytanię.

17 st. mrozu w Tatrach

W Tatrach nastala ostra zima, 2 km. w godzinach południowych notowano na Kasprowym Wierchu temperaturę minus 17 stopni, silny wiatr, pokrywe śnieżną grubości ponad 170 cm oraz wielkie zasy śnieżne. W całych Tatrach istnieje duże niebezpieczeństwo lawin.

Po raz pierwszy w tym sezonie zanotowano wśród turystów narciarzy wypadki odmrożenia twarzy i kończyn.

Co slychać?

W dzienniku „Start”, ukazującym się w Indianapolis (USA), ukazało się w tych dniach ogłoszenie: „W związku z ostrym brakiem drobnych, uprasza się osobę, lub osoby, które skradły w oddziale banku narodowego worek z monetami; wartości 1.507 dolarów, o zgłoszenie się do banku. Bank chętnie wymieni monety na banknoty, zapewniając przy tym całkowitą dyskrecję”.

Na finiszu kadencji rad narodowych

Pracowite sesje

Dobiega końca czteroletnia kadencja rad narodowych. Kadencja szczególna, bowiem w żadnej z dotychczasowych, rady narodowe nie miały tak rozległych uprawnień, nie korzystały z tak dużej samodzielności, nie spoczywała na nich tak wielka odpowiedzialność za zarządzanie powierzona im gospodarką terenową. Jak bardzo w tym okresie zwiększyły się ich zadania i obowiązki wystarczy zdać sobie sprawę, że w gospodarce terenowej pracuje dziś 39 proc. ogółu zatrudnionych w całej gospodarce społecznej, podczas gdy jeszcze w 1960 roku wskaźnik ten wynosił 34,1 proc.

Dorobek tej najbardziej samodzielnej kadencji naszych rad będzie najlepszą legitymacją sprawności ich działania w praktyce. Jak ta wieloletnia rzesza ludzi, którym cztery lata temu z takim zaufaniem powierzaliśmy odpowiedzialne funkcje zarządzania poradziła sobie ze zwiększonymi obowiązkami? Jakie miała sukcesy, z jakimi borykała się trudnościami?

Klub miłośników muzyki

...organizuje w czwartek, 4 bm., o godzinie 19 w „Złotej Sali” Filharmonii spotkanie z Bohdanem Wodiczko, kierownikiem artystycznym Teatru Wielkiego-Opery w Warszawie.

Plenum sekcji techniki odpylania

Dokładnie rok temu przy Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Mechaników Pol. w Krakowie powstała sekcja techniki odpylania. Wzbudziła ona z miejsca duże zainteresowanie w środowisku technicznym Krakowa, któremu walka o czyste niebo nad naszym miastem leży bardzo na sercu. W chwili obecnej sekcja liczy ok. 50 członków: naukowców wyższych uczelni technicznych, pracowników biur projektowych, inżynierów i techników z przemysłu.

Główne zadanie — prowadzenie dyskusji specjalistycznych na temat techniki odpylania, wygłaszanie odczytów na ten temat, nawiązanie współpracy z ośrodkiem szkoleniowym SIMP-u. Z wielkich akcji — sekcja ma na swoim koncie zwołanie w ub. roku konferencji poświęconej optymalizacji konstrukcji filtrów tkaninowych, a w przyszłym miesiącu — zwołuje na kolejną konferencję, tym razem poświęconą optymalizacji konstrukcji filtrów odpylników osrodkowych (cyklonów).

Dziś o godz. 18 w sali NOT (Straszewskiego 27) odbędzie się walne zebranie członków sekcji techniki odpylania. W programie podsumowanie dotychczasowej działalności, wybór nowych władz. (paw)

Pomoc LOK w zakładaniu telefonów na wsi

Na konferencji prasowej w Zarządzie Wojewódzkim LOK z udziałem Dyrektora Okręgu Poczty i Telekomunikacji przedstawiony został plan przyłączenia wsi do sieci telefonów. W skali rocznej zakłada się w województwach krakowskim i rzeszowskim ok. 50 nowych połączeń z miejscowościami pozbawionymi do tej pory telefonów. Na 1855 wsi w woj. krakowskim jeszcze 717 czeka na zainstalowanie aparatów telefonicznych.

Plan Dyrektora Okręgu Poczty i Telekomunikacji założenia telefonów w 300 wsiach, w najbliższej 5-lacie — może być znacznie zwiększony przy pomocy czynów społecznych, które zadeklarowali członkowie LOK-u. Inicjatywa społeczna będzie więc decydować o pierwszeństwie.

Drugi problem, któremu patroluje LOK, to szkolenie obsługi central telefonicznych. Dzięki pomocy społecznej aktywnie ok. 90 central w województwie krakowskim będzie mogło przejść na dyżury przez całą dobę. W tym zakresie przeszkolonych zostanie w naszym województwie do końca br. — ok. 1500 osób. (az)

Odpowiedzi na te pytania będą padać niebawem. Miejscem ich będą już w lutym i marcu specjalnie zwoływane sesje rad wszystkich stopni, na których przeprowadzana będzie analiza osiągnięć gospodarczych i organizacyjnych, rad narodowych w okresie ubiegłych czterech lat. Sesje te oraz ich przebieg, jak również praca informacyjno-sprawozdawcza radnych po sesjach, to jeden z najważniejszych elementów zbliżającej się kampanii przedwyborczej.

KZF — miliarderm

Krakowskie Zakłady Farmaceutyczne zamknęły ub. rok wielkim sukcesem produkcyjnym, osiągając po raz pierwszy w dziejach swego istnienia wartość produkcji w wysokości 1.029 mln zł. Tak więc znalazły się one w gronie miliarderm polskiej chemii.

Obecnie w Krak. Zakł. Farmaceutycznych trwają intensywne przygotowania do rozpoczęcia produkcji — w II kwartale bież. roku — dwu nowych leków, a mianowicie: calcium sandosten — leku przeciw alergicznemu oraz leku przeciw nadciśnieniu zw. ismelin.

Równocześnie KZF prowadzi intensywne starania, aby założyć budujące nowy oddział PAS-u oraz nowy, wielki zakładowy magazyn przyspieszyły terminy oddania tych bardzo potrzebnych obiektów do eksploatacji. (bp)

W pierwszym rzędzie odbywać się będą sesje rad niższego stopnia z udziałem członków prezydium rad wyższych szczebli, przedstawicieli Komitetów Frontu Jedności Narodu i organizacji społecznych. Drugi etap — to sesje sprawozdawcze rad wyższego stopnia, których uwaga skoncentruje się m. in. poza przeglądem dotychczasowego dorobku na podstawowych kierunkach rozwoju danego terenu w najbliższym okresie, omówieniu planu rozwoju gospodarczego, kulturalnego oraz socjalnego w nadchodzących latach.

Oczekuje się od sesji sprawozdawczych określenia stopnia realizacji programów wyborczych oraz wniosków i postulatów wyborców, wyjaśnienia przyczyn ewentualnych niedociągnięć w tym zakresie, wyciągnięcia z dotychczasowych doświadczeń wniosków dla przyszłej pracy rad narodowych.

Sesje te dadzą więc dokładny przegląd intensywnego czterolecia, które było wielkim praktycznym egzaminem dla ponad 180 tysięcy radnych. (Lsk)

\* KRAKOWSKI KOMITET MIEJSKI PZPR zawiadamia, że plenarne posiedzenie KKM PZPR odbędzie się 4 lutego o godz. 14-tej w sali konferencyjnej KW PZPR przy ul. Solińskiego 43. Tematem obrad będzie informacja o decyzjach Sekretariatu KC PZPR w sprawie zmian struktury miejskich organizacji partyjnych Krakowa, Wrocławia i Poznania.



Karnawał — na urządzanych w tym okresie zabawach bawią się nie tylko dorośli ale i ich pociechy. Ostatnio doskonałą zabawę miały dzieci pracowników RSW „Prasa”. Bawiono się niemal „do białego rana”. Trzeba było widzieć, jak maluchy twirowały. Główną jednak atrakcją była wizyta Dziadka Mroza dobrze za-

opatrzono w słodycze. Na zakończenie imprezy dzieci obejrzały film „Dwa światy Gullivera”. Całość przygotowała Rada Zakładowa przy współudziale drużyny harcerki „Światolazy”, zespołu rytmicznego Liceum Muzycznego i kabaretu dziecięcego „Drops”. Fot. J. Lewicki

Piekarnie oraz pawilony ze szkła i metalu

W bieżącym roku największe sumy z budżetu krakowskiego handlu zostaną przeznaczane na rozwój piekarnictwa. W II kwartale br. rozpoczną się prace przy budowie dwóch nowych piekarni. Pierwsza z nich powstanie w Czyżynach przy ul. Wojewódzkiej i po uruchomieniu (na przełomie lat 1967/68) dostarczać będzie mieszkańcom Nowej Huty i okolicznych osiedli 41 ton różnego pieczywa na dobę. Druga piekarnia, przy ul. Mazowieckiej, będzie mniejsza (6 ton pieczywa na dwie zmiany), jej produkcja — to wyłącznie bułki dla mieszkańców rejonu ul. Mazowieckiej i Wrocławskiej oraz os. Azory. Piekarnia ta

będzie oddana do użytku w przyszłym roku. W br. kontynuowane są prace przy budowie piekarni w ul. Rydlówka.

Następny problem: przygotowanie Krak. Zjedn. Przeds. Handlowych do sezonu wiosenno-letniego.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego przeznaczyło dla Krakowa nowe pawilony, spełniające podczas sezonu rolę barów samoobsługowych, wykonane z metalu i szkła. Każdy z pawilonów zajmować będzie powierzchnię 250—300 m. kw. i posiadać ok. 100 miejsc konsumpcyjnych. Pawilony te zostaną z początkiem czerwca zainstalowane w następujących punktach Krakowa: w Lesie Wolskim przy al. Modrzejowej, pod Wawelem (nad Wisłą w wylociu Plant Dietlowskich), przy ostatnim przystanku kolejki na Bielany, w Bronowicach naprzeciw boiska sportowego „Wawel” w okolicy placu targowego przy ul. Imbramowskiej, w Nowej Hucie Na Skarpie, nad Wisłą przy skwerze w okolicy mostu Dębnickiego.

I wreszcie ostatnia nowość: na Sowińcu zostanie przed sezonem letnim uruchomiona kawiarnia z 200 miejscami konsumpcyjnymi. W grudniu ub. r. przystąpiono już do prac wstępnych. (l)

Aby starość była spokojna

Rośnie fundusz wpłat na Społeczny Komitet Budowy Domu Spokojnej Starości. Wśród ofiarodawców na ten piękny cel znaleźli się ostatnio m. in.: prof. dr Stanisław Pigoń, który wpłacił 1.000 zł, Woj. Przeds. Handlu Meblami — 3.960 zł, Władysław Kącik — 1.100 zł, Spółdzielnia Inwalidów im. E. Dembowskiego — 2.000 zł, Helena Puchalska — 1.000 zł, Zarz. Oddz. ZBOWiD dzielnica Stare Miasto — 1.000 zł.

Przypominamy numer konta: PKO Kraków Oddział Miejski 4-9-1497. (l)

Notatnik krakowski

DZIS O GODZINIE: \* 18 — Klub TPRP (Rynek Gł. 20) odczyt w jęz. rosyjskim mgr Tamary Hojda pt. „Stara Moskwa”. \* 18.30 — PAN (Sławkowska 17) Tow. Miłośn. Historii i Zabytków Krakowa organizuje odczyt mgr H. Kotarskiego „Wyzwolenie Krakowa 18—19 stycznia 1945”. \* 19 — Kopernika 7 — posiedz. nauk. Pol. Tow. Lekarskiego z odczytem doc. dr Zb. Srebro pt. „Niektóre zagadnienia z badań nad ultrastrukturą mózgu”. \* 19 — Klub „Balamutka” (Szczepańska 5, II p.) — red. A. Wasilewski wygłosi odczyt pt. „Kopiec wspomnień”. JUTRO O GODZINIE: \* 16 — KDK — ilustr. pokazem pogadanka mgr M. Nożyńskiej pt. „Na szkolnej zabawie”; o 18 — w Planetarium — odczyt mgr M. Mazura: „Mitologia nieba”; a o 19 — odczyt dr Sł. Petersa

„Przeciw szaleńczym planom rządu NRF”. \* 18 — SARP (Jana 11) „Udział Polski w Międzynarodowym Kongresie Konserwatorskim w Wenecji” omówi doc. dr A. Majewski. A POZA TYM: \* Sekcja Nauczycielska Oddziału Pol. Zw. Esperantystów zawiadamia, że nowe 4-miesięczne kursy jęz. esperanto rozpoczynają się w czwartek, 4 bm. w sali nr 2 UJ przy ul. Anny 6, I p. — elementarny o godz. 19, wyższy o 20.30. Zapisy przed pierwszymi lekcjami. \* Uwaga słuchaczy Wyższej Szkoły Nauk Społecznych przy KC PZPR. Egzamin z historii polskiego ruchu robotniczego dla słuchaczy I roku Wydziału Ekonomicznego, który miał się odbyć 5. II. br. w Katowicach został odwołany. O następnym terminie słuchacze zostaną powiadomieni.



Fot. J. Lewicki

Nowy szpital w Oświęcimiu

W rekordowo szybkim czasie gdyż w okresie niepełna czterech lat, powstał nowy szpital w Oświęcimiu, o kubaturze 35 tys. m sześć. na 380 łóżek. Do realizacji przyjęto tutaj jeden z powtarzalnych projektów, wykonany w Biurze Projekt. Służby Zdrowia. Po raz pierwszy projekt zastosowany został przy budowie szpitala w Dębicy. Z uwagi na duże zalety projektu — m. in. doskonale rozwiązany problem funkcjonalności poszczególnych fragmentów szpitala — zastosowany on zostaje także w Proszowicach, Dąbrowie Tarnowskiej i w Olkuszu.

Koszt budowy szpitala w Oświęcimiu wynosi wraz z wyposażeniem ok. 67 mln zł. Ostatnio komisja odbioru przejęła, z pozytywną oceną, pawilon główny o 272 łóżkach. Obecnie pawilon ten znajduje się w fazie odpowiedniego zagospodarowywania. Na duże słowa uznania zasłużył m. in. generalny wykonawca inwestycji szpitalnej, a mianowicie Przeds. Budown. „Oświęcim”.

Oprócz robót budowlanych i wykończeniowych zakończono tutaj już instalowanie urządzeń mechanicznych w du-

żej części szpitalnej oraz urządzone zostały wzorowe kuchnie. Zakończono także montaż instalacji tlenowej. Cały szpital bowiem zasilany jest w tlen z centralnej tlenowni. Obecnie rozpoczął się montaż traktów sterylizacyjnych w obrębie laboratoriów, trzech głównych sal operacyjnych, sali porodowej. Montaż tych traktów przeprowadza czeska firma „Chirama”, która była dostawcą nowoczesnych instalacji sterylizacyjnych dla nowego oświęcimskiego szpitala. Poważne prace czekają jeszcze załogę przy montażu urządzeń rentgenowskich i dalszym wyposażeniu sal operacyjnych.

Pawilon główny ma być oddany w stanie gotowym do eksploatacji na dzień 22 lipca br. Załoga podjęła również wielki wysiłek, aby w tym dniu oddać do użytku także i pawilon gruźliczy, a ponadto, aby wcześniej niż przewiduje to harmonogram, zakończyć roboty związane z oddaniem pawilonu zakaźnego.

Na szczególnie podkreślenie zasługuje fakt, iż zarówno projektanci jak też wykonawcy dołożyli wszelkich starań, aby przy prowadzeniu inwestycji nie uległ zniszczeniu

piękne, stare drzewa i krzewy, które znalazły się w obrębie placu budowy. Dzięki temu od pierwszych chwil swego istnienia szpital znajduje się w efektywnym parku, z którego korzystać będą mogli także pacjenci szpitalni. (bp)

POCZYTAJON „Echa”

Ile urlopu?

St. P. Jestem pracownica spółdzielni. Od r. 1953 do 1963 dostawałam jako pracownica fizyczna urlop miesięczny. A za rok 1964 dano mi tylko 12 dni. Podobno stało się to dlatego, że nasza spółdzielnia połączyła się z inną. Czy słusznie wymierzono mi obniżony urlop?

Chyba niesłusznie. Połączenie się dwóch zakładów pracy nie wpływa na przerwanie ciągłości pracy u pracownika, należącej do uzyskania urlopu. Radzimy napisać skargę do Rady Nadzorczej Spółdzielni. (JP)

Doręczanie przesyłek

T. M. Listonosz przyniósł dla syna wezwanie z WKR, które odebrała i podpisała moja niepełnoletnia córka. Czy listonosz postąpił słusznie zostawiając ważne wezwanie dziecku, które mogło je zgubić? Jakże są przepisy?

Sprawę wyjaśniła nam Dyrekcja Okr. PiT w Krakowie: jeśli adresat nie złożył w placówce oddawczej pisemnego żądania doręczania przesyłek do rąk własnych, wtedy przesyłki rejestrowane, których wartość nie przekracza 500 zł oraz przekazy nie przekraczające tej kwoty odebrać mogą pełnoletni współmieszkańcy adresata. Przesyłki zwykłe, czasopisma itp. doręczyć można każdemu z domowników, albo — jeśli nie ma skrzynki listowej — pozostawić je u administratora lub dozorca. Ponieważ przesyłka z WKR była rejestrowana — listonosz postąpił niewłaściwie. (am)

M-1 — M-7

K. S. Proszę o poinformowanie mnie jakie jest metraż mieszkań spółdzielczych typu M-1 do M-7 i ile osób ma prawo w nich mieszkać?

Powierzchnia użytkowa mieszkań typu M-1 wynosi od 17—20 m<sup>2</sup>, M-2 od 24 — 30 m<sup>2</sup>, M-3 od 33 — 38 m<sup>2</sup>, M-4 od 42 — 48 m<sup>2</sup>, M-5 od 51 — 57 m<sup>2</sup>, M-6 od 59 — 65 m<sup>2</sup>, M-7 od 67 — 71 m<sup>2</sup>. Wyjaśniamy, iż litera M oznacza mieszkanie, cyfra — ilość osób dla jakiej je przeznaczono. (s)

Adresat: Biuro Odznaczeń

J. G. Posiadam złoty Krzyż Zasługi, ale zgubiłem dowód nadania. W jaki sposób mogę się starać o jego odtworzenie?

O odtworzenie dowodu nadania starać się należy za pośrednictwem wnioskodawcy (czyli tego, kto występował o przyznanie odznaczenia), który winien się zwrócić do Biura Odznaczeń Rady Państwa o wydanie duplikatu. (mar)

Przedawnienia nie ma

S. A. Mam 65 lat i jestem kaleką. Zawodowo nie pracowałam, byłam na utrzymaniu męża, pracownika magistratu w Poznaniu. Mąż w czasie wojny zginął, ja byłam 4 lata w obozie, później na robotach w Niemczech. Czy mogę w tych warunkach starać się o rentę?

Dość późno czyni Pani starania o jej przyznanie, ale ponieważ dekret o zaopatrzeniu emerytalnym nie przewiduje przedawnienia, proszę z tą sprawą zwrócić się do Wydz. Rent ZUS Kraków, Pędzichów 27. Przyznanie renty (rodzinnej) nastąpić może w wypadku jeśli mąż Pani posiadał prawo do renty, a Pani odpowiada warunkom stawianym przez ZUS. (mar)

O odszkodowanie

J. K. Skradziono mi przedmioty majątkowe wartości ok. 30 tys. zł. Milicja odnalazła sprawcę, część od niego odebrała. Teraz był wyrok w sądzie; sprawca dostał 2 lata więzienia i 4 tys. zł grzywny. Ale ja z tej grzywny nie dostanę, a przecież stratę poniosłem.

Przysługuje Panu teraz prawo wystąpienia do sądu z pozwem cywilnym o odszkodowanie (zapłatę) przeciwko sprawcy przestępstwa... Pozwem tym dochodzić Pan może równowartości nie uzyskanych przedmiotów. (JP)

# KOTŁY centralnego ogrzewania

6, 8, 10, 13, 20, 25, 30, 35, 40, 50, 65 m<sup>2</sup> —

stalowe, wodne i parowe  
typ „Es-zet” — Gdańsk

**DOSTARCZA**  
na zamówienia przedsiębiorstw  
Hurtownia Artykułów Metalowych  
KRAKÓW, ul. KOPERNIKA nr 6,  
telefon nr 229-32.

## PRZETARGI

Dzielnicy Zarząd Budynków Mieszkalnych Nowa Huta, Os. Słoneczne bl. 3 — **OGŁASZA PRZETARG** na sukcesywną dostawę do końca 1965 r. następujących wyrobów betonowych, z materiału dostawcy: żmientniki kompletne z elementami żelbetonowymi — 30 szt., płyty chodnikowe 35x35 — jedno lub dwa-warstwowe — 50.000 szt., płyty chodnikowe 50x50 — 10.000 szt.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze. Pisemne oferty z wzorami składającymi należy w zalakowanych kopertach w sekretariacie DZBM — Nowa Huta, Os. Słoneczne bl. 3, w terminie do dnia 6 II br., godzina 9.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi dnia 16 lutego 1965 r., o godzinie 10. — Podkłady ofertowe znajdują się w Dziale Technicznym DZBM, Nowa Huta, Os. Słoneczne, bl. 3, pokój nr 13.

Głoszący przetarg zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub też unieważnienia przetargu bez podania powodów.

Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna” — w Warszawie, ul. Jasna 26 — **OGŁASZA PRZETARG** na wykonanie oprawy książki „Leksykon gospodarstwa domowego” w języku rosyjskim — na eksport.

Dane techniczne: — nakład — 30.194 egzemplarzy, format — A 5, objętość 24 ark. druk. tekstu i 3 ark. druk. wkładek ilustracyjnych — oprawa w pełne płótno z obwolutą.

Gotowe arkusze tekstu należy sukcesywnie odbierać z Zakładów Offsetowych w Krakowie.

Arkusze wydrukowanych ilustracji zostaną nadesłane z Warszawy. — Wysyłka nakładu kolejną wg wskazanych adresów i dostarczonych listów przewozowych. — W zakres prac wchodzi falowanie arkuszy, oprawa w płótno, okładanie w obwolutę i specjalne pakowanie na eksport.

Termin wykonania oprawy: 40 dni od dnia otrzymania kompletów druków. — Oferty z podaniem ceny jednostkowej należy nadsyłać pod adresem: — PW „Wiedza Powszechna” — Warszawa, ul. Jasna 26 — Dział Produkcji — w ciągu 10 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. — Oferty mogą być składane przez przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. — Zastrzega się prawo dowolnego wyboru wykonawcy. — K-867

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

FSS Kraków — zatrudni natychmiast **MAJSTRABRYGADZISTĘ** do produkcji masarsko-garmazeryjnej. — Zgłoszenia w Dziale Spraw Pracowniczych FSS — Kraków, Plac Matejki 8, pokój nr 37.

Spółdzielnia pracy przyjmie **INŻYNIERA ELEKTRYKA** lub **TECHNIKA** ze znajomością reklam neonowych. — Wymagana co najmniej 5-letnia praktyka w tym zawodzie. Oferty K-832 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych w Nowej Hucie, Kraków-Łęg, ul. Centralna — zatrudni natychmiast **INŻYNIERÓW TECHNOLOGÓW** branży instalacyjnej, ze znajomością organizacji produkcji i projektowania — wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe techniczne i 5 lat praktyki, **INŻYNIERÓW INSTALACJI SANITARNYCH** i **PRZEMYSŁOWYCH** ze znajomością montażu instalacji i urządzeń przemysłowych oraz zagadnień ekonomicznych budowy — na stanowiska Kierowników budowy — wymagane wykształcenie wyższe techniczne i 5 lat praktyki, **TECHNIKÓW INSTALACJI SANITARNYCH** i **PRZEMYSŁOWYCH** z praktyką, **DYPLOMOWANYCH MISTRZÓW wod.-kan., gaz. i c. o.**

Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. — Podania przyjmuje Dział Zatrudnienia i Plac, pokój nr 104 (dojazd tramwajem nr 5 i 15 do Czyżyn, następnie autobusem nr 121 lub 125).

**SCCJOLOGA** lub **PSYCHOLOGA** z praktyką do Działu Kadr i Szkolenia, **SEKRETARKE** z wyższym lub średnim wykształceniem, posiadającą praktykę w tym zakresie oraz kursy specjalistyczne — zatrudnią natychmiast Krakowskie Zakłady Przemysłu Gumowego. — Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w Dziale Kadr i Szkolenia — Kraków, ul. Rzeźnicza 20. — K-846

Zakłady Budowy Maszyn i Aparatury im. St. Szadkowskiego — w Krakowie, ul. Grzegorzeczka 11 — zatrudnią od dnia 15 marca br. **KOSZTOWCA** na stanowisku kierownika sekcji kosztów własnych. — Wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe, wzgl. średnie ekonomiczne oraz co najmniej 5 lat praktyki na stanowisku st. księgowego kosztów w przemyśle. — Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w Dziale Kadr i Szkolenia.

**INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA LĄDOWEGO** — z uprawnieniami oraz praktyką w bezpośrednim wykonawstwie, na stanowiska gł. inżynierów rejonów budów (raz kierowników robót, **MAJSTRÓW BUDOWLANYCH** — z uprawnieniami oraz **TECHNIKA** lub **MAJSTRA** — z uprawnieniami do prowadzenia robót elektrycznych — zatrudni natychmiast Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowlane „Zachód”, w Krakowie, ul. Salwatorka nr 14. — Zgłoszenia w Dziale Zatrudnienia, pokój nr 102, telefon 239-40.

Przedsiębiorstwo Geofizyki Przemysłu Naftowego w Krakowie, ul. Lubicz 25 — zatrudni natychmiast: **KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I i II kat.** prawa jazdy, **MONTERÓW SAMOCHODOWYCH, ŚLUSARZY SAMOCHODOWYCH, WIERTACZY z uprawnieniami Okręgowego Urzędu Górniczego, STRZAŁOWYCH z uprawnieniami Okręgowego Urzędu Górniczego, RADIOMECHANIKÓW, TOKARZY, SPAWACZY i ELEKTRYKÓW.** Zgłoszenia przyjmuje Dział Pracy i Plac, pokój 243, w godzinach od 7 do 15.

Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych „Elektromontaż”, Kraków-Nowa Huta — zatrudni natychmiast do pracy w Grupie Regulacyjno-Rozruchowej **INŻYNIERÓW, TECHNIKÓW, MISTRZÓW ELEKTRYKÓW i ELEKTROMONTERÓW** ze znajomością elektroniki, aparatury kontrolno-pomiarowej, elektroenergetyki i automatyki napędów elektrycznych. Zgłoszenia w Dziale Zatrudnienia i Plac Przedsiębiorstwa (dojazd tramwajem nr 5 lub 15 z Ronda do Centrum Administracyjnego Huty im. Lenina, następnie należy przebyć 800 m odcinek drogi pieszko do siedziby Przedsiębiorstwa pod Krzesławicami — obok siedziby Nowohuckiego Przedsiębiorstwa Transportu Budownictwa). — Dla zamiejscowych hotele pracownicze zapewnione, stołówki na miejscu budowy. — K-922

**2 ELEKTRYKÓW** — przynajmniej z II grupą bhp, **4 SUWNICOWYCH suwnic mostowych z uprawnieniami, 2 SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH** — przyjmą Krakowskie Zakłady Betoniarne i Żelbetonowe w Łęgu. — Warunki do omówienia w Dziale Zatrudnienia i Plac Zakładów. — Dojazd autobusem linii 125. — K-890

P. P. Pracownice Konserwacji Zabytków — Oddział w Krakowie — zatrudni natychmiast:

**1 INŻYNIERA ARCHITEKTA z uprawnieniami**, na stanowisku kier. budowy, **1 TECHNIKA BUDOWLANEGO z uprawnieniami**, na stanowisku kier. budowy, **1 MGR EKONOMII lub INŻYNIERA**, na stanowisku inspektora kontroli wewnętrznej, **3 MONTERÓW WOD.-KAN. i C. O. z uprawnieniami** spawacza, **2 MONTERÓW ELEKTRYKÓW z grupą BHP.** — Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w Budownictwie. — Zgłoszenia osobiste w Dziale Zatrudnienia i Plac — Kraków, ul. Miodowa 41.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego Nowa Huta, Os. Teatralne 9 — przyjmie natychmiast:

**INŻYNIERA BUDOWNICTWA DROGOWEGO, INŻYNIERA INSTALACJI SANITARNYCH, INŻYNIERA KONSTRUKCJI BUDOWLANEJ, TECHNIKÓW BUDOWLANYCH, MURARZY, TYNKARZY, BETONIARZY, STOLARZY, MALARZY, POSADZKARZY, TERAKOCIARZY, LASTRIKARZY, DEKARZY, ROBOTNIKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH.** Warunki pracy według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. — Hotel zapewniony.



**WYKONUJE z własnych i powierzonych materiałów, na zlecenia osób prywatnych, instalacji oraz przedsięwzięcia państwowych i spółdzielcze — Spółdzielnia Pracy Wykończeniowych Robót Budowlanych „PARKIET” — Kraków, ul. Dietla nr 77, telefon nr 657-14.**

**TERMINOWE, SOLIDNE WYKONANIE GWARANTOWANE.**

Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe — Oddział Remontowy przy Hucie im. Lenina — zatrudni natychmiast **KIEROWNIKA SEKCJI ORGANIZACJI, 2 INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW, ST. KALKULATORA BRANŻY ELEKTRYCZNEJ** oraz pracowników fizycznych w następujących zawodach:

**ELEKTRYKÓW, MURARZY, ŚLUSARZY INSTALACYJNYCH, ŚLUSARZY MONTAŻOWYCH oraz SPAWACZY AUTOGENICZNYCH i ELEKTRYCZNYCH.** — Pracownikom o wysokich kwalifikacjach zapewnimy najwyższe wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy Pracowników Hutnictwa.

Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Personalna HPR — Kraków — Kombinat, barak 80 — (dojazd tramwajem nr 4, 5 lub 16 — drugi przystanek od dyrekcji HIL).

Zakłady Budowy Maszyn i Aparatury im. St. Szadkowskiego — w Krakowie, ul. Grzegorzeczka 69 — zatrudnią natychmiast **INŻYNIERÓW MECHANIKÓW, z praktyką w technologii** — na stanowiskach: kierownika Działu Technologicznego, kierownika sekcji, Starszego Technologa, Starszego Konstruktora — do pracy w Wydziale Głównego Technologa, **INŻYNIERA ELEKTRYKA** — z praktyką, na stanowisku St. Energetyka, **INŻYNIERA MECHANIKA** — z praktyką w produkcji — na stanowisku Starszego Technologa do Działu Rozwoju Techniki, **INŻYNIERA METALURGA** — z praktyką, na stanowisku Starszego Technologa do Działu Gł. Metalurgia, **INŻYNIERA MECHANIKA** ze znajomością produkcji i praktyką, na stanowisku St. Technologa d.s. Produkcji w Dziale Organizacji, **TECHNIKA MECHANIKA** ze znajomością planowania produkcji, na stanowisku Planisty w Dziale Szefa Produkcji, **20 ELEKTRYKÓW z praktyką**, do pracy w Dziale Gł. Energetyka.

Szczegółowych informacji udziela oraz przyjmuje zgłoszenia Dział Kadr i Szkolenia.

## Praca

**POTRZEBNA pomoc** — (dwoje dzieci). Ul. Bronowicka bl. 5 m. 40.

**PRZYJMĘ pomoc domową**, w średnim wieku, do 3 osób (2-letnie dziecko). Wymagane referencje. — Kraków, Bronowicka 52, bl. 3 m. 6, po godz. 14.

**POTRZEBNA pomoc domowa**. Chętnie w średnim wieku. Nowa Huta, Os. Kolorowe 177.

**POMOC** do 4-letniej dziewczynki potrzebna zaraz. Kraków, ul. Konarskiego 12/4, od godz. 16.

**FACHOWCA** do obsługi przeciągarki drutu — przyjmę. — Oferty 65842 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**SAMODZIELNA krawcowa** damska i męska, poszukuje pracy w prywatnej pracowni. Wiadomość: Aniela Pankowska, Kraków, Lotnicza 30.

**STARSHA uczciwa** zajmie się domem jako dochodząca. — Oferty 65867 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**POMOC domowa**, czysta, uczciwa, z gotowaniem — przyjmę. Zgłoszenia: Szeńska 23 m. 1.

**PRZYJMĘ ucznia** do zawodu malarsko-lakierniczego. Zakład, Kraków, ul. Zamkowa 1, o godz. 7.30.

**KULTURALNA pomoc** do 4-letniej dziewczynki — potrzebna na 8 godzin dziennie. Tel. 317-78, od godz. 10 do 13.

**MAŁŻENSTWO** bezdzietne, solidne, obejmie dozorostwo. — Polecenia pierwszorzędne. Oferty 65897 „Prasa” Kraków, Wiśna 2 lub tel. 595-64.

**POMOC** dochodząca do dziecka — przyjmę od zaraz. Kraków, Obopólna 6, klatka III, m. 11.

**POTRZEBNA** dochodząca. Wiadomość: Nowa Huta, Kolorowe 8/20, od godz. 18 do 19.

**POTRZEBNA** pomoc domowa. Nowa Huta, Os. Krakowiaków 6 m. 1, po godz. 16.

**UCZNIĄ** do praktyki — przyjmie Zakład Instalacji Sanitarnych i Ogrzewczych, Kraków, ul. Wawrzyńska 33.

**POMOC** na stałe — do dwójki małych dzieci — potrzebna. Kraków, ul. Sarego 15/2a (wejście od podwórka).

**PRZYJMĘ** pomoc domową od zaraz. Kraków-Lągowiecki, Kurasia 4.

**PRZYJMĘ** chłopca do nauki w zawodzie stolarkim. — Kraków, ul. Dobrego Pasterza 24.

**POMOC** domową przyjmę od zaraz. Kraków, Konarskiego 44 m. 10.

**GOSPOŚCIA** samodzielna, uczciwa, pracowita — przyjmie pracę. Oferty 65992 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**OGRODNIK** samotny — starszy, długoletnia praktyka (wiedza ogólna) — przyjmie posadę. Oferty 64525 „Prasa” Nawy Sącz, Jagiellońska 18.

**PRZYJMĘ** pomoc domową na stałe. Nowa Huta, Os. Bieńczyce G2, bl. 6 m. 55.

**POMOC** domowa z gotowaniem — potrzebna. Ul. Wiśna 5, cukiernia w podwórku.

**POTRZEBNA** paniątka do pomocy cukierniczej. Oferty 66293 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**GOSPOŚCI** dochodząca — starsza, przyjemna, dobrzy stan zdrowia, domatorka, chętnie wdowe emerytkę, poszukuje samotny. Warunki dobre. Oferty 66206 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**POMOC** domową dochodząca — przyjmę (2 dzieci). Tel. 337-72.

**CZELADNIK** instalacji sanitarnych i ogrzewania — potrzebny do prywatnego zakładu. Oferty 65216 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PRZYJMĘ** zdolną fryzjerkę na zastępstwo. — Kraków, tel. 287-10.

**POMOC** domową stałą lub dochodzącą przyjmę. Rynek Podgórski 3 m. 3, po południu.

**UCZNIÓW** do praktyki ślusarskiej, przyjmie warsztat, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 120.

**OSOBA** samotna obejmie dozorostwo. Warunek — mieszkanie. Oferty 66303 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PRZYJMĘ** na stałe pomoc domową z gotowaniem. Koszki Napierskiego 4/3, I p. (koło Parku Bednarskiego w Podgórzu), od godz. 13.

**OPIEKUNKA** do noworodka — dochodząca, pilnie potrzebna. Ul. Sarego 24/1a, tel. 222-89, od godz. 15 do 18.

**WDOWIEC** przyjmie natychmiast do prowadzenia gospodarstwa domowego i opieki nad dwójkiem dzieci (6 i 7 lat) — gosposie. Mieszkanie zapewnione. — Możliwość otrzymania pracy charytatywnej. Wiadomość — tel. 370-57, godz. 17-21.

## Nauka

**UDZIELE** lekcji matematyki, fizyki. Zgłoszenia: tel. 535-15.

**UDZIELAM** lekcji z wszystkich przedmiotów do IX klasy włącznie. — 1 godz. 20 zł. Tel. 623-32.

**KURSY** przygotowawcze na wyższe uczelnie z zakresu języków obcych i innych przedmiotów — organizuje „Wiedza” — Kraków, Jana 13 i Świerczewskiego 12, tel. 581-25.

**UDZIELAM** korepetycji oraz lekcji matematyki. Oferty 65853 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**Palaczy c. o.** — spawania gazowego i elektrycznego

## KURSY

organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego. Wpisy: — ul. Dietla 38 — tel. 653-12.

**NIEMIECKIEGO** — wyuczam — praktycznie — szybko. Kraków, Pędzichów 13/4, po południu.

**Uwaga Nowa Huta DODATKOWE WPISY**

na kurs przygotowujący do egzaminu na tytuł robotnika kwalifikowanego i mistrza w zawodzie ślusarza i elektryka — organizowany przez Zakład Doskonalenia Zawodowego — przyjmie Technikum Hutniczo-Mechaniczne, al. Lenina 37 — w poniedziałki, środy — godz. 16-18.

**KONWERSACJI** i lekcji języka francuskiego oraz polskiego — udzielam. — Wiadomość: ul. Kanonicza 14 m. 32.

**ANGIELSKIEGO** — nauczam. Studia kierunkowe w USA i Anglii. Tel. 607-34.

**LEKCJE** języka niemieckiego, tłumaczenia — poleca magister. Floriańska 22/2.

## Matrymonialne

**PRAGNIESZ** szczęśliwego małżeństwa? Napisz „Venus”, Koszalin, Odrodzenia 6. Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy.

**KAWALER**, lat 36, pozna Panią do lat 33, posiadającą własne mieszkanie. Cel matrymonialny. Oferty 65918 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PRZYSTOJNA**, materialnie niezależna, pozna w celu matrymonialnym Pana, kulturalnego, do lat 52. Oferty 65972 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**KAWALER**, wysoki, szatyn, bez nalogów, niebielony, pozna Panią do lat 27, wysoką, skromną — najchętniej posiadającą mieszkanie. Cel matrymonialny. Oferty 65976 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**mpd** NOWO OTWARTE SKLEPY BRANŻY **PASMANTERII**

- ul. BRZOSOWA 13,
- ul. KAZIMIERZA WIELKIEGO 6

polecają w dużym wyborze:

- **pasmanterie:** taśmy hawel., jedwabne wstążki, gumy, szelki, podwiązki, koronki, sznurawia itd.,
- **niści:** białe, czarne, kolorowe, jedwabne — w pełnym asort. kolorów, nici uszlachetnione, przędę do cerowania itd.,
- **guziki:** płaszczowe damskie i męskie, sukienkowe, sweterkowe, bluzeczkowe, ubraniowe itd.,
- **norymberszczyznę:** szpilki, igły, zamki błyskawiczne, regulatory i uchwyty do podwiązek, naparsiki, centymetry itd.

**UPRZEJMA FACHOWA OBSŁUGA. ZAPRASZAMY!**

**TECHNIK**, dobrze sytuowany, lat 28, kawaler, wysoki, przystojny, posiadający mieszkanie — pozna Panią, domatorkę, skromną, religijną. Pożądane oferty kierować: „Prasa” Kraków, Wiśna 2, dla nr 65901. Fotografia dyskretnie zwrotna.

**ROZWIEDZONA**, lat 31, pracownik umysłowy — mieszkanie — pozna odpowiedzialnego Pana w celu matrymonialnym. — Oferty 66109 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**ELEGANCKA**, przystojna, po czterdziestce, wyższe wykształcenie — pozna kulturalnego lekarza, inżyniera, znającego dobrze język angielski. — Możliwość wyjazdu do USA. Oferty 66267 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PANI**, wyższe wykształcenie, materialnie niezależna, samotna, przystojna, po pięćdziesiątce, pozna odpowiedzialnego Pana, z wyższym wykształceniem. Cel matrymonialny. Oferty 66212 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**WDOWA**, bezdzietna, po pięćdziesiątce, posiadająca mieszkanie, dom z ogrodem — posłubi Pana na stanowisku, do lat 65. Oferty 66276 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PANA** kulturalnego, b. inteligentnego, wykształcenie wyższe, lat 40-45 — pozna inteligentną, przystojną brunetkę. Cel matrymonialny. Oferty 66297 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**WDOWIEC**, po pięćdziesiątce, z synem 15-letnim, spokojny, bez nalogów, pracownik fizyczny MPK — mieszkanie komfortowe w śródmieściu — posłubi odpowiedzialną Panią od lat 30 do 50. Oferty 66274 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**TECHNIK**, lat 36, wzrost 164 cm, pozna przystojną Panią do lat 32, w celu matrymonialnym. Oferty 66268 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**ROZWIEDZONA**, lat 33, wykształcenie ekonomiczne, pozna Pana w celu matrymonialnym. Oferty 66269 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**LEKARZ** posłubi Panią o szlachetnym charakterze, sercu, rozumną, dobrą gospodynią, kochającą rodzinę, czystość, pracę w domu, ładną, zgrabną, zdrową, samotną, koniecznie wierną, lat 30-35. — Fotooferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „SM-2641”.

## Kupno

**SAMOCHÓD** wygrany w PKO — kupię. — Wiadomość: tel. 436-27, w godz. wieczornych.

**„OCTAVIA”** Super lub inny małodrożowy — kupię. Tel. 597-27.

**KUPIĘ** odbiorniki radiowe starszych typów. Wiadomość: tel. 337-34.

**SZYNSZYLĘ** okazjnie kupię. Oferty 66277 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**KUPIĘ** tokarke — półautomat i frezarkę. Oferty pisemne: „R-724” — PAR, Warszawa, Poznańska 38.

**„WARSZAWĘ”** wygraną w PKO — kupię. Oferty 66255 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**OBRAZ** Setkowicza, Karpińskiego, Grotta lub Jerzego Kossaka — kupię. Oferty 66365 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**WAŁ** korbowy z kompletem łożysk do „Fiat” 600 — kupię. — Oferty 66325 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**SAMOCHÓD** „Wartburg” — „Zastava” — nowy, ewentualnie po małym przebiegu — kupię. Oferty 66325 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**PILNIE** kupię — „Fiat” 600, „Octavia” lub „Wartburg”. Szczegółowe oferty kierować: „Prasa” — Kraków, Wiśna 2, dla nr 66301.

## Sprzedż

**AMERYKANKE** prawie nową — sprzedam tanio. Tel. 351-46, po godz. 18.

**PSY**, wylży niemieckie, ostrowiose (rodowodowe), odchowane — sprzeda hodowla psów, Kraków, Wadowicka 41.

**MASYNE** „Singer” krytą — sprzedam pilnie. — Bracka 8/1.

**PRALKĘ** elektryczną — „Frania” (czasowy wyłącznik), nową — pilnie sprzedam. Kraków, Smoleński 46/6.

**„OCTAVIA”** Super sprzedam. Tel. 540-65, od godz. 16 do 19.

**MALY** kredens, stół, 4 krzesła — orzech kawałki — sprzedam. Wiadomość: tel. 334-22, godz. 12-15.

**OKAZYJNIE** sprzedam piec kuchenny węglowo-gazowy. Stan dobry. Kraków, al. Słowackiego 43 m. 1.

**KOŁDRY** puchowe, nowe, kryte zagranicznym brokatem — sprzedam. Tel. 581-70.

**AKORDEON** „Weltmeister” 120 basów 3 chórowy — sprzedam. Kraków, Karmelicka 22/8.

**KUCZENKE** niemiecka gazowo-węglowa, sprzedam. Kraków, ul. Boh. Stalingradu 23, dozorca.

**SPRZEDAM** maszyny — overlock i dwuigłową, w dobrym stanie. Oferty 63057 „Prasa” Kraków, Wiśna 2.

**DO** sprzedania — tapczan, szafa kombinowana, komplet kuchennych mebli, kilim, bieliznarka, stolik okrągły, piec węglowy łazienkowy. — Kraków, ul. Ogrodowa 3 m. 3, przecznica z Warszawskiej.

**SPAWARKE** elektryczną sprzedam. — Wiadomość: Anna Kozien, Modniczka 88, k. Krakowa.

NIE RAZ, NIE DWA, NIE TRZY — ZAWSZE GRAJ w

»LAJKONIKA«



Kolejne losowanie odbędzie się w niedzielę 7 lutego 1965 r. — w Krakowie KDK, Rynek Główny 27 — o godzinie 13.

POKÓJ z kuchnią, komfortowe, ładne, okolica 18 Stycznia — zamienię na 2 pokoje z kuchnią — komfortowe. Oferty 65949 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIEJSKIE BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW BUDOWNICTWA w KRAKOWIE, al. DASZYŃSKIEGO 31, zawiadamia o zmianie nazwy na: KRAKOWSKIE BIURO PROJEKTÓW BUDOWNICTWA OGÓLNEGO w KRAKOWIE.

POSZUKUJE lokalu na cichej przemyśle. Dzielnica Kleparz. Oferty 66160 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PIĘKNY pokój, samodzielny — odstąpię bezdzietnemu małżeństwu. Czynnosc za trzy lata z górą. Tel. 264-77.

W ZAMIAN za pomoc przy jednej osobie, dam mieszkanie emerytce w Rabce. Zgłoszenia: Nowa Huta, Os. Kolorowe 1 m. 13.

POKÓJ komfortowy studentom lub studentom — odstąpię. — Oferty 66304 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WARSZAWA! Pokój kuchnia, zamienię na podobne mieszkanie w Krakowie. Oferty 66271 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Nieruchomości
DOM jednopiętrowy — sprzedam. — Po kupnie wolne mieszkanie 2 pokoje z kuchnią, łazienka. Wiadomość: — ul. Zakopiańska 18 m. 8.

Zguby
PIES, suczka białobrzowa — do odebrania. — Welenty Bieniek, Głogoczów 290, pow. Myślenice.

POKÓJ komfortowy studentom lub studentom — odstąpię. — Oferty 66304 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WARSZAWA! Pokój kuchnia, zamienię na podobne mieszkanie w Krakowie. Oferty 66271 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO starsze, samotne, pracujące — poszukuje pokoju niemieckiego. Zameldowanie okresowe. Warunki do uzgodnienia. Oferty 66354 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Z PRACOWNIKIEM UJ zamienię duże, pełnokomfortowe 3-pokojowe mieszkanie, na identyczne mniejsze. — Oferty 66375 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENT IV r. poszukuje małego samodzielnego pokoju w Krakowie. Oferty 66376 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Pomieszczenia o pow. 60-100 m²
na lokal i magazyn (ewent. możliwość adaptacji) — poszukuje na terenie miasta Krakowa instytucja handlowa. — Oferty K-980 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KADULA Józef, zam. Morawica 19, zgubił bilet miesięczny wydany przez PKS w Krakowie.

PAŁETKO Adam, Marszowice, pow. Miechów, zgubił legitymację szkolną wydaną przez Technikum Energetyczne Kraków.

TARASIN Jan, Kraków 23, ul. Stawowa 158, zgubił przepustkę stałą, wydaną przez Zakłady Mięsne w Krakowie.

CHAJKOWSKA Bożena, Kraków, Reymonta 11 — zgubiła legitymację studencką — wydaną przez UJ.

TOCHOWICZ Grażyna — zam. Słomniki, zgubiła legitymację szkolną wydaną przez Technikum Handlowe w Krakowie.

JANCZYK Alojzy, zam. Kraków, ul. Reymonta 17, zgubił legitymację studencką nr 4/59, wydaną przez AGH.

DUTKA Danuta — zam. Szpitalny, pow. Proszowice, zgubiła legitymację ubezpieczeniową, wydaną przez Zakłady Budowy Maszyn i Aparatury w Krakowie.

SZUSTER Wiktor, Kraków, Rydla 5, zgubił legitymację szkolną wydaną przez Technikum Elektrotechniczne.

WAKALSKI Mikołaj, Bochnia, ul. Kazimierza Wielkiego 21, zgubił legitymację ubezpieczeniową rodzinną, wydaną przez „Mostostal” Nowa Huta.

KOLDRY, powijaki niemowlęce, materace, otomany, story — wykonuje pracownia — Kraków, Floriańska 26.

FUTERKO beżowe — barany węgierskie i kożuch damski, sprzedam. Batołto 22/3, godz. 14 do 16.

MOTOCYKL marki „Panonia” w dobrym stanie — sprzedam. Os. Olśza II, bl. 16/50, telefon 200-53.

SAMOCHOŃ osobowy — „Syrena” — sprzedam. — Wiadomość: Kraków, Friedleina 7, od godz. 18 do 19.

SAMOCHOŃ sprzedam — lub zamienię na motocykl. Karmelicka 25, w podwórku, godz. 8-18.

TELEWIZOR, ekran 21 cali (lampa kineskopowa na rocznej gwarancji) — sprzedam. Kraków, ul. Urzędnicza 59 m. 10.

WZMACNIACZE — mono i stereofoniczne „Hi-Fi” oraz radia „Janta” i „Iryt” — sprzedam. Kraków, Wiślna 2.

LOKALE
ANGLIK z rodziną (żona i 2 dzieci) poszukuje mieszkania dwupokojowego, najchętniej superkomfortowego (w pobliżu Osiedla Wiczysta-Ugołek). Oferty 65862 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ słoneczny z ciemną kuchnią, łącznie 22 m², bez komfortu — zamienię na pokój z kuchnią, komfortowe lub garsoniere. — Warunki do omówienia. Oferty 65937 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE pokoju od zaraz, chętnie w Nowej Hucie. Oferty 65934 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNY poszukuje mieszkania przy rodzinie. Oferty 65921 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIANĘ dozorczostwo — pokój z kuchnią, półkomfort, na dwie osoby. Warunki do omówienia. Oferty 65990 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIANĘ pokój z kuchnią, komfort, na 2 osoby — w jednym zabudowaniu wykluczone. Oferty 65923 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIANĘ mieszkanie 2 pokoje kuchnia 60 m² — superkomfort, w spółdzielni własnościowej — dzielnica Zwierzyniec — na mieszkanie kwaterynowe wzgl. spółdzielcze typu lokatorskiego. Warunki do omówienia. — Oferty 65942 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIANĘ mieszkanie 3 pokoje kuchnia, I piętro, superkomfort — na 2 pokoje z kuchnią, komfort, w dzielnicy Zwierzyniec. Oferty 65987 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENT poszukuje samodzielnego pokoju. — Oferty 65978 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARSONIERE, komfort, Nowa Huta — zamienię na pokój kuchnie, komfort. Oferty 65971 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIANĘ mieszkanie 3 pokoje z kuchnią, I piętro, superkomfort — na 2 pokoje z kuchnią, komfort, w dzielnicy Zwierzyniec. Oferty 65987 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POZNAN — centrum! Pokój z kuchnią, nowe budownictwo — zamienię na podobne bądź garsoniere w Krakowie. Oferty 66284 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PIĘKNE 2-pokojowe mieszkanie komfortowe — zamienię na pokój kuchnia, superkomfort. Oferty 66328 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo bezdzietne, poszukuje od zaraz pokoju — tylko w Krakowie, na okres 6-9 miesięcy. — Oferty 66300 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

JEDNĄ lub dwie studentki — przyjmę na mieszkanie (śródmieście). Oferty 66287 „Prasa” — Kraków, Wiślna 2.

POZNAN — centrum! Pokój z kuchnią, nowe budownictwo — zamienię na podobne bądź garsoniere w Krakowie. Oferty 66284 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PIĘKNE 2-pokojowe mieszkanie komfortowe — zamienię na pokój kuchnia, superkomfort. Oferty 66328 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo bezdzietne, poszukuje od zaraz pokoju — tylko w Krakowie, na okres 6-9 miesięcy. — Oferty 66300 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

JEDNĄ lub dwie studentki — przyjmę na mieszkanie (śródmieście). Oferty 66287 „Prasa” — Kraków, Wiślna 2.

POZNAN — centrum! Pokój z kuchnią, nowe budownictwo — zamienię na podobne bądź garsoniere w Krakowie. Oferty 66284 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PIĘKNE 2-pokojowe mieszkanie komfortowe — zamienię na pokój kuchnia, superkomfort. Oferty 66328 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo bezdzietne, poszukuje od zaraz pokoju — tylko w Krakowie, na okres 6-9 miesięcy. — Oferty 66300 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

JEDNĄ lub dwie studentki — przyjmę na mieszkanie (śródmieście). Oferty 66287 „Prasa” — Kraków, Wiślna 2.

POZNAN — centrum! Pokój z kuchnią, nowe budownictwo — zamienię na podobne bądź garsoniere w Krakowie. Oferty 66284 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PIĘKNE 2-pokojowe mieszkanie komfortowe — zamienię na pokój kuchnia, superkomfort. Oferty 66328 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo bezdzietne, poszukuje od zaraz pokoju — tylko w Krakowie, na okres 6-9 miesięcy. — Oferty 66300 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 4 ha, z budynkami, w Muchnowie. Cena 90.000 zł. Bolesław Kaźmierczak, Muchnow, pow. Kutno.

SPRZEDAM 4 ha pola oraz zabudowania. Wiadomość: Rozalia Kapusta, Wola Rzędzińska 533, pow. Tarnów.

KUPIĘ połowę domu jednorodzinnego w Krakowie. Oferty 65889 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE w Swoszowicach k. Krakowa sprzedam. Oferty 65873 „Prasa” — Kraków, Wiślna 2.

PARCELE zadzwonią, 3300 m², z budynkiem — przedmieście Krakowa — sprzedam. Wiadomość — Katarzyna Krupowa, Bieżanów 20, Kraków.

DOMEK jednorodzinny z ogrodem 400 sążni, wyłączony, cały wolny, w Krakowie — sprzedam. — Oferty 65940 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DOMEK w stanie surowym kupię (pośrednicy wykluczeni). Oferty 66121 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE budowlaną w Krakowie — kupię. (Pośrednicy wykluczeni). — Oferty 66122 „Prasa” Kraków, ul. Wiślna 2.

SPRZEDAM parcelę budowlaną (Wzgórza Krzesławskie) tylko pracownikowi Huty im. Lenina. Oferty 66123 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE budowlane — sprzedam. — Oferty 66302 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BARTNICKI Jerzy, zam. Kraków, ul. Solskiego 18, zgubił legitymację Związku Naucz. Polskiego, wydaną przez AGH w Krakowie.

PIETRZYCKI Adam — Kraków, ul. Dietla 69/13, zgubił legitymację ubezpieczeniową rodzinną — wydaną przez Miejskie Pralnie w Krakowie.

BANACH Halina, Falniów 38, zgubiła bilet miesięczny, wydany przez PKS Miechów.

GUZIK Tadeusz, Kraków, Boh. Stalingradu 21 m. 3, zgubił legitymację szkolną, wydaną przez Szkołę Podstawową Nr 16.

WIETESKA Jan, zam. Kosocice 135, zgubił legitymację pracowniczą nr 5461, wydaną przez MPK w Krakowie.

TONIŃCZUK Janina — Kraków, ul. Szeroka 12 m. 4, zgubiła legitymację szkolną, wydaną przez Technikum Geologiczne.

WILCZYŃSKI Kazimierz, Kraków 15, ul. Wodna 37/2, zgubił legitymację BHP nr 55218, wydaną przez Stowarzyszenie Energetyków Polskich w Krakowie.

PONICKA Janina, zam. Kraków, ul. Warzywna 5/4, zgubiła legitymację ubezpieczeniową, wydaną przez Krakowskie Zakłady Młynarskie.

JANICKI Stanisław, Kraków, Lwowska 6/14, zgubił legitymację nr 900025 Związku Zawodowego Metalowców.

KANAK Jerzy, zam. w Sadowlu 36, zgubił legitymację szkolną, wydaną przez ZSZ Nr 2 w Krakowie.

JASZCZYK Maria, zam. Trąbki 11, pow. Kraków, zgubiła legitymację szkolną nr 19, wydaną przez Technikum Ekonomiczne w Wielecie, bilet miesięczny, wydany przez PKS Kraków.

MARZEC Tadeusz, zam. Kraków, ul. Rydlówka 25, zgubił legitymację ubezpieczeniową, wydaną przez Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Elewacyjno-Budowlanych.

KLEJNA Marek, Kraków, 18 Stycznia 80, zgubił legitymację szkolną nr 16/Xd, wydaną przez V Liceum Ogólnokształcące Kraków.

KAPECKA Zofia, Kraków, ul. Wielicka 79/5 — zgubiła legitymację ubezpieczeniową — wydaną przez Spółdzielnię „Białoskórnik”.



KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI w KRAKOWIE, ul. WIELICKA nr 2

komunikuje, że z dnem 15 stycznia 1965 roku — rozpoczęło kontraktację jedwabnika morwowego

Podstawowym warunkiem prowadzenia hodowli jedwabników jest posiadanie drzew morwowych, z których liście i gałązki stanowią jedyny pokarm dla gąsienic jedwabnika.

Przebiegająca hodowla, którą może obsłużyć jeden człowiek, może przynieść dochód około 4.000 zł.

Kwota ta stanowi prawie w całości wynagrodzenie za pracę, gdyż wydatki na prowadzenie hodowli są minimalne.

# Czy koszykarze Wisły wyrównają krok ze Śląskiem?

ROZGRYWKI koszykarzy o mistrzostwo ekstraklasy wroczyły w decydującą fazę. Już w pierwszych meczach II rundy zanotowano niespodzianki w postaci porażek Startu i Legii.

## ECHO SPORTOWE

### Wisłaczki wyjeżdżą do Wrocławia i Poznania

**KOSZYKARKI** mistrza Polski — Wisły są na najlepszej drodze do zdobycia kolejnego tytułu. Kroczą bowiem nadal od zwycięstwa do zwycięstwa. W najbliższą sobotę i w niedzielę jadą do Wrocławia i Poznania, gdzie grać będą ze Słazą i Lechem. Pierwszy mecz winny wygrać bez trudu, ale drugi nie będzie już czczą formalnością. Koszykarki Lecha są bowiem groźnymi przeciwniczkami.

A oto pozostałe spotkania: (sobota) Olimpia — Polonia, AZS Poznań — AZS AWF, Lech — Spójnia Gdańsk. (niedziela) LKS — Gwardia, AZS Poznań — Polonia, Olimpia — AZS AWF, oraz Słaza — Spójnia.

### Hokej

#### Finis juniorów o mistrzostwo okręgu



Dziś na sztucznych lodowiskach w Krakowie rozpoczyna się finałowy turniej hokejowy juniorów o mistrzostwo okręgu. W I dniu grają: Cracovia — KTH (godz. 19), jutro: Podhale — KTH a w piątek: Cracovia — Podhale.

Z wymienionej trójki dwie drużyny zakwalifikują się do 1/8 finału mistrzostw Polski. Tak więc tylko jedna z drużyn biorących udział w finałach okręgowych, odpadnie.

#### Nowy zarząd wieczystej

Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego wybrano nowy zarząd MZKS Wieczysta, który przedstawia się następująco: prezes (wybrany ponownie) Kazimierz Białczyk, wiceprezesi: d/s sportowych mgr inż. A. Kowal, d/s organizacyjnych — St. Luda, d/s inwestycyjnych — inż. I. Kalisz, sekretarz — B. Pacia, skarbnik — J. Brykalski, zastępca skarbnika — J. Szafran, kier. sekcji piłki nożnej — E. Kaczmarski, kier. drużyn młodzieżowych — M. Sawicki, gospodarz — J. Paluch, członkowie zarządu: J. Łaskawiec, M. Pauli, J. Handzlik.

Tymczasem kolejna seria spotkań może przynieść następną. Obecnie najgroźniejszy rywal krakowian — Śląsk, ma przede wszystkim zwycięstwa nad Wisłą. Ale wystarczy potknięcie wrocławian w Gdańsku, aby wisłacy wyrównali straty i zwiększyli swe szanse na utrzymanie mistrzowskiego tytułu.

W sobotę i niedzielę zarówno Wisłę jak i Śląsk Wrocław czeka spotkania wyjazdowe. Krakowianie grają najpierw z Lechem Poznań, a następnie z tamtejszym AZS, natomiast Śląsk w Toruniu z AZS, a następnego dnia w Gdańsku z Wybrzeżem. Od wyniku tego ostatniego meczu w dużym stopniu zależy kto zdobędzie mistrzostwo Polski, gdyż jak wiadomo Śląsk większość trudnych spotkań (poza meczami z Wisłą i ze Spartą) gra u siebie.

„Wawelskie Smoki” w aktualnej formie nie powinny mieć kłopotu z odniesieniem zwycięstwa w Poznaniu. Natomiast niezwykle trudne zadanie czeka krakowian w Gdańsku. Jeśli wróciliby z Poznania z i zwycięstwem, to zwiększą swe szanse na utrzymanie się w ekstraklasie. Przypominamy, że AZS gra najpierw z AZS Poznań, a w niedzielę z Lechem.

Także Sparta gra na wyjeździe i to w Gdańsku z Wybrzeżem i z AZS w Toruniu. Kiedyś popularni „Mściciele” przywozili punkty z Torunia, ale teraz trudno im wrócić sukcesy z taką formą, jaką zaprezentowali przed paroma dniami.

W pozostałych spotkaniach grają: (sobota) AZS Toruń — Śląsk, Start — Polonia, AZS AWF — Legia, (niedziela) AZS AWF — Polonia i Start — Legia. (JAF)

### Krótko — aktualnie

**WARSZAWA.** GKKFIT nadał naszym czołowym kierowcom S. Zasadię srebrny, a K. Osieńskiemu brązowy „Medal za wybitne osiągnięcia sportowe”.

**NEW YORK.** W Madison Square Garden rozegrana została walka zawodowych pięściarzy wagi ciężkiej — Floyd Pattersona (USA) z Georgem Chuvala (Kanada). Po 12-rundowym pojedynku zwyciężył wysoko na punkty Patterson. Mecz oglądało 12 tys. widzów.

**BRAGA.** Podczas mistrzostw CSRS w tenisie stołowym zakończono turnieje drużynowe. W konkurencji kobiet zwyciężyły Angielki wygrywając w finale z CSRS 3:2, a w konkurencji mężczyzn Szwedzi, wygrywając w finale z CSRS 3:1.

## Na ping-pongowych stołach

**WYDZIAŁ Gier i Dyscypliny Krakowskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego** z wyjątkiem ostatniego następnego spotkania o mistrzostwo klasy okręgowej: Garbarnia — Wanda 4:6, Garbarnia — Korona 4:6, Wanda — Legia 6:3, Beskid — Putnik 1:6, Metal — Hutnik 0:6, Beskid — Wanda 3:6, Legia — Korona 6:4, Sola — Garbarnia 3:6, Sola — Nadwiślan 0:6, Garbarnia — Legia 3:6, Korona — Beskid 6:3, Wanda — Metal 6:1, Unia — Miastoprojekt 5:6.

Po tych spotkaniach w tabeli prowadzi: Hutnik Nowa Huta przed Koroną, Wandą i Nadwiślanem, 5) Legia Kraków, 6) Sola Zyrardów, 7) Garbarnia Kraków, 8) Metal Węgierska Górka, 9) Beskid Andrychów, 10) Miastoprojekt Kraków, 11) Unia Tarnów.



Bardzo popularną w ZSRR dziedziną sportu jest odmiana hokeja — „bandy”. Na zdjęciu czołowi piłkarze radzieccy Igor Netto (z lewej) i Włodzimierz Lisitsyn grający w „bandy”, którzy traktują jako sport upełniający piłkarskie wykształcenie.

Fot. CAF

## W andrychowskich „Olszynach” nie wolno zakładać ślizgawki?

JUŻ ponad 120 ślizgawek powstało w województwie krakowskim na apel „Echa”, KKKFIT, WKKFIT oraz KW ZMS. W akcji budowy naturalnych lodowisk z czynną pomocą przychodzą młodzieży starsi i to zarówno rodzice jak i członkowie komitetów blokowych, administratorzy. Spory udział jest też rad narodowych, które zachęcają mieszkańców do inicjowania tego typu czynności społecznych.

Niestety, nie wszędzie tak jest. Ostatnio np. otrzymaliśmy alarmujący list od mieszkańców osiedla „Olszyny” w Andrychowie. Czytamy w nim m. in.:

„I w tym roku młodzież przy pomocy rodziców chciała założyć kilka ślizgawek na okolicznych placach. Niestety, przyszedł pracownik Miejskiego Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej p. Sikora i zabronił. Spał protokół i zapowiedział ukaranie winnych przez kolegum”.

W rezultacie dzieciarnia wyszła na ulicę i to w sąsiedztwo torów kolejowych, gdzie o wypa-

dek ni trudno. W tej sytuacji zrozumiałe jest rozgoryczenie rodziców, którzy tym razem już za naszym pośrednictwem proszą andrychowskie MPGM o zmianę stanowiska. My ze swej strony apelujemy do Prez. MRN, aby zainteresowało się dławacem MPGM wydało zakaz zakładania ślizgawek na osiedlu „Olszyny”.

### Z notatnika sportowca

**WALNE** zebranie sprawozdawczo-wyborcze Okręgowego Związku Podnoszenia Ciężarów i Kultury fizycznej odbędzie się 13 bm. o godz. 17 w sali konferencyjnej WRN, ul. Basztowa 22.

**KOŁO** Grodzkie PTTK organizuje 7 bm. następujące imprezy turystyczne: wycieczkę narciarską do Zakopanego na trasie Kuźnice — Kasprowy Wierch — Hala Gąsienicowa — Kuźnice, wycieczkę narciarską na trasie Korbielew — Hala Nizowa — Piłsko — Korbielew, jednodniowe wczasy niedzielne w Zakopanem i Korbielewie.

Poza tym Koło Grodzkie organizuje kursy narciarskie dla początkujących i zaawansowanych: 8-dniowy na Gubałowie (14—21 bm.) oraz 9-dniowy w Roztoce (11—19 kwietnia br.). Zgłoszenia w biurze Koła, ul. Basztowa 6.

**OGNIKO** TKKF „Twardowski” przyjmuje zapisy do sekcji kultury fizycznej i sekcji gimnastyki rekreacyjnej. Informacje w sekretariacie Ogniska, ul. Sokolska 17.

**KRAKOWSKI** Klub Szachistów organizuje klasyfikacyjne turnieje szachowe dla ubiegających się o kategorię od V do II. Zgłoszenia codziennie w sekretariacie KKSz., Rynek Główny 27, w godz. od 18 do 20.

### TOTEK

W TOTO-LOTKU stwierdzono: 3 rozwiązania z 5 trafieniami premiovany, wygrane po 835,239 zł, 201 rozwiązań z 5 trafieniami, wygrane po 12,400 zł, 11,633 rozwiązania z 4 trafieniami, wygrane po 323 zł, oraz 220,485 rozwiązań z 3 trafieniami, wygrane po 17 złotych.

## Go - Gdzie - Kiedy?

|             |                              |
|-------------|------------------------------|
| 3<br>lutego | Sroda<br>Błażeja<br>Hipolita |
|-------------|------------------------------|

### Teatry

**SŁOWACKIEGO** godz. 19.15 „Urząd”, **MODRZEJEWSKIEJ** 18 „Król Henryk IV” (zamkn.), **KAMERALNY** 19.15 „Noćna opowieść”, **ROZMAITOŚCI** 19.15 „Niech no tylko zakwitną jabłonie”, **RAPSCDYCZNY** — 18 „Szopka krakowska”, **MUZYCZNY** 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”.

Pozostałe teatry nieczynne.

### Kina

**WARSZAWA** 12.15, 15.45, 19.15 „Hrabia Monte Christo”, — (fr.-wl., 1. 12), **WOLNOŚĆ** 15.45, 18, 20.15 „Eeata” (pol., 1. 16), **UCIECHA** 15.45, 18, 20.15 „Królowa Krystyna” (USA, 1. 12), — **APOLLO** 10, 12.30 „Giuseppe w Warszawie” (pol., 1. 9), 15.45, 18, 20.15 „Inspekcja Pana Anatola” (pol., 1. 16), **SZTUKA** (studyjne) 10.15, 12.30 15.45, 18, 20.15 „Kanał” (pol., lat 14), — **WANDA** 10.30, 12.45 „Ewa A 5116” (weg., 1. 16), — 15.45, 18, 20.15 „Mały świątek Sammy Lee” (ang., 1. 16), **MŁODA GWARDIA** (Lubicz 15) 14.45, 17, 19.15 „Spotkanie ze szpiegiem” (pol., lat 16), **WRZOS** (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20.15 „Życie prywatne” (fr., lat 16), — **ISKIERKA** (Zywiecka 44) — 17, 19 „Wiano” (pol., lat 16), **MELODIA** (Zwierzyńska 1) 15.45, 18, 20.15 „Latający profesor” (USA, 1. 9), **MASKORKA** (Dzierżyńskiego 55) — 15.30, 17.30, 19.30 „Historia jednego myśliwca” (pol., 1. 14), **MINIATURKA** (Franciszkańska 1) — 15 Progr. dla dzieci, — 14, 16 Chwila wspomnień nr 9 i 10, — 17, 19 „Miejsce na górze” (ang., 1. 18), **SWOSZOWIANKA** (Swoszowice) 19 „Zamach” — (pol., 1. 14), **TĘCZA** (Dębniak, Praska 52) 17, 19 „Wielka, większa, największa” (pol., 1. 10), **WISŁA** (Gazowa 21) 16, 18 20 „Słońce i cień” (bułg., 1. 14), **CHEMIK** (Borek Fał.) 18 „Przemieństwo z wiatrem” (USA, 1. 14), **KULTURA** — (Rynek Gł. 27) 17.45, 20 „Dwie strony medalu” (ang., 1. 16), — **WIEDZA** (Rynek Gł. 27) 18 „Czy wiecie, że...”, „Głowiek — gospodarzem północy”, „Kwitnąca Arkiyka”, **KOLEJARZ** — (st. Płaszów) 18 „Kłosze szczęścia” (pol. 1. 16), **MIKRO** (Dzierżyńskiego 5) 15.30, 17.45, 20 „Syn marnotrawny” (wi.-fr., 1. 16), **ZWIĄZKOWIEC** — (Grzegorzewska 71) 17, 19.15 „Nie jedźcie stokrótk” (USA, 1. 12), **ZK PROKOCIM** (Bieżanowska 71) 19 „Ostatni kurs” (pol., 1. 16), — **ZUCH, ENERGETYK, DOM ŻOŁNIERZA, ZDROWIE** — nieczynne.

Pozostałe kina nieczynne.

### KINA W NOWEJ HUCIE

**ŚWIT** 15.45, 19 „Anatomia morderstwa” (USA, 1. 18) **M. SALA** (studyjne) 14.30, 17, 19.30 „Celuloza” (pol., 1. 14), — **ŚWIATCWD** 15.45, 18, 20.15 — „Hasło „Odwaga” (ang. 1. 12), **M. SALA** 15, 17.15 19.30 „Wyspa tajemnicza” (ang., 1. 12), **SFKS** (Majakowskiego 2) 14, 18, 20 „Siedem nianiek”, (radz. 1. 14), **BALLADYNA** (Grębałów) 17, 19 „Czternaście dni” (jug., 1. 16), **KOLOROWE** (Czyżyny) 18 „Parasol św. Piotra” (weg., 1. 12), **ORION** (Podłęże)

18 „Gdy drzewa były duże” — (radz., 1. 12).

### Telewizja

**SRODA**  
Godz. 16.40: Rozmaitości krakowskie, — 17.00 Wiadomości, 17.05 Filmy dla dzieci, 17.25 Quiz fizyczny dla młodych widzów, — 17.55 Wszelchnia TV: — „Uwaga” — z cyklu „Oczami człowieka współczesnego”, — 18.20 „Pojedynek” — film z serii „Przygody hrabiego Monte Christo”, 18.45 Tygodnik wiejski, 19.10 Koncert fortep., 19.30 Dziennik, 19.30 Dobranoc, 20 Maskaron, — 20.15 Teatr TV: „Wezeł rodzinny” — komedia J. Wasylkowskiego, 21.00 Świątów — magazyn spraw społ., 21.20 Recital Haliny Łukomskiej, 21.35 Dziennik, 21.55 Relaks, 22.00 Lekcja rosyjskiego.

### CZWARTEK

Godz. 11.55 Język polski dla kl. XI, 12.25 do 16.20 Przerwa, 16.20 Program dnia, 16.25 TV Kurs rolniczy, 17.00 Wiadomości, 17.05 „Poly” — film dla dzieci, 17.20 Skrzynka ZURT-u, 17.40 Program dla młodych widzów, — 18.25 Spotkania z przyrodą, progr. film., 19.00 „W poszukiwaniu wartości” — progr. światopoglądowy, 19.30 Dziennik, 19.50 Dobranoc, 20.00 PKF, 20.15 „Moda i zbrodnia” — film z serii „Scotland Yard”, 20.40 „Bez apelacji” — (cz. D), 21.25 Program muzyczny — baletowy, — 21.55 Dziennik, 22.15 Relaks.

### Wystawy — Muzea

**MUZEUM LENINA**, Topolowa 5 (10—18), **ETNOGRAFICZNE**, pl. Wolnica (9—15), **HISTORYCZNE**, Jana 12: Zbiory z dziejów Krakowa (10—18), **STARA BOŻNICA**, ul. Szeroka 24 (10 — 18), **MUZEUM NARODOWE** — Oddziały: **SUKIENNICZE**, Malarstwo polskie w. XVIII i XIX (10—15), — **DOM MATEJKI**, Floriańska 41: Szkice koni (10—14.45), **SZOLAJSKICH**, pl. Szczepański 9: Polska sztuka cechowa (10—15), **CZARTORYSKICH**, Jana 19: Malarstwo obce, rzemiosło artyst., zbrojownia (10—15), **NOWY GMACH**, Al. 3 Maja 1: Malarstwo polskie w. XX (10—15), **MUZEUM ARCHEOLOGICZNE**, Jana 22: Archeologia Polski (10—14), **PRZYRODNICZE**, Sławkowska 17 (10—13), **BIBLIOTEKA MIEJSKA** Bracka 17: Zeromski w Polsce Ludowej (13—18), **PALAC SZTUKI**, pl. Szczepański 4: Wystawa prac W. Janczaka i obrazów L. Walickiej (10 do 18), **TPSP, NOWA HUTA**, al. Róż 3: Malarstwo K. Podszkadeckiego (10—18), **DOM FLASTYKÓW**, Łobzowska 3: Plakat szwajcarski (10—18), **KTF**, Stolarska 9: Wystawa fotografików holenderskich (10—18), **KLUB OFICERSKI**, Bitwy pod Lenino 1: Malarstwo A. Wronianki „Kwiaty z Arizony” (14—20), **RYNEK GŁ. 25**: Wystawa „Dziennika Polskiego”: pt. „20 lat z Krakowem” — (10—18), — **KRZYSZTOFOR**, Szczepańska 2: Malarstwo J. Tchórzewskiego (11—18).

### Dyżury

**CHIRURG., INTERN.** — Trynitarska 11, **LARYNGOL.** Kopernika 23a, **NEUROLOG.** Kobierzyń, **OKULISTYCZNY** Kopernika 38, **GRUZYCZY** dla mężczyzn: Prądnicza 60, dla kobiet Wola Just.

### Apteki

Dietla 76, Kościuski 18, Krowoderska 74, Pstrowskiego 94, Lubicz 7, NOWA HUTA: Rutkowskiego 2.

### Radio

**SRODA**  
Godz. 17.00 Na krakowskiej estradzie, 17.45 Dziennik Krf., 18.15 Aktualności sportowe, — 18.45 Aud. Redakcji Ekonom., 19.05 Muzyka i aktualności, — 19.30 „Stenogram z podróży”, słuch. wg pow. J. Putramenta, 20.20 Polska muzyka symfoniczna, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Ork., tan., 22.10, Rozmowa literacka, — 22.30 Wykład pt. „Droga twórcza fizyka Walentyna Fabrykanta”, 22.50 Muzyka taneczna, 23.20 „Horyzonty nauki”.

### CZWARTEK

Godz. nad. dzienników: — 5.33, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16.00, 16.50, 17.45, 19.00, 21.00, 23.50.  
Godz. 6.10 Przyjacieli rolnika, 7.50 Piosenka dnia, 8.15 Kurs francuskiego 8.35 „Świat w zwierciadle nauki”, 9.05 Koncert dnia, 9.50 Public. między narodowa, 10.00 Rytmy tan., — 10.30 „Nieznaną pani de Pompadour” — fragm. książki J. Lerron, 11.00 „Historia prawdziwego kłamstwa” — fel., — 11.10 „Cocktail muzyczny”, 11.40 Aud. Redakcji Ekonomicznej, 12.05 z kraju i ze świata, 12.45 Muz. ludowa, 13.00 Konc. solistów, 13.25 „Antykwarjat z kurantem”, — 13.45 w rytmie tańca, 14.45 „Błękitna sztafeta”, 15.00 Aud. oświatowa, — 15.30 Dla dzieci aud. słowno-muzyczna.

— Nie oszukujmy się — ogarnia mnie wstępt coraz ostrzejszy, a jednocześnie czuję litość. Skąd litość? Przecież tu nie ma żadnych wątpliwości. Tchórz! Szmata! Jak Ewa mogła go kochać? Przecież wiedziała... Wiedziała, do diabła!

— Wszystko, panie Pieta — mówię. — Nic nie mam panu do powiedzenia. Absolutnie nic.

— Nie, jeszcze nie wszystko — słyszę nagle obcy głos. Na progu stoi Wołódka, nie wiem nawet, kiedy otworzył drzwi. Równie bezszelstnie zamyka je zresztą za sobą. — No cóż, panie Pieta? Może teraz nareszcie pogadamy szczerze?

— Jestem do dyspozycji — stwierdza Pieta, nie wstając z krzesła.

— O, paczka „Grunwaldów”! — Wołódka zamyka ją w dłoni. — Nawet zostało jeszcze parę papierosów! Przywiózł pan zapas z Warszawy, prawda? Przecież w niedzielę wieczorem nie kupił pan „Grunwaldów” w kiosku? Od paru dni brak tego gatunku nie tylko na Opatowskiej, ale w całym B. Pan nie chodził do kiosku, panie Pieta!

— Nie chodziłem — potwierdza bezbarwnym głosem dyrektor „Waresportu”. — Ja...

— Zeznania nie tutaj. Ostrzegam pana. — Wołódka otwiera drzwi, stoi za nimi ciekaw w mundurze.

— Czy jestem aresztowany?

— Pojedź pan ze mną?

— Ja nie zabiłem Heyny!

— Samochoń czeka na dole.

— Ja nie zabiłem!

Czy tak wygląda rozwiązanie? Mogłem teraz napić się kawy, opadło ze mnie napięcie, odczułem ulgę. Genowefa, bardzo cicha i spokojna, przyniosła mi filiżankę „Neski”. Usiadłem przy otwartym oknie w stołowym, topole przy ulicy Modrzewskiej strzelały nieruchomymi sylwetka-

### ZBIGNIEW SAFJAN

## „Pamiętnik INŻYNIERA HEYNY”



mi w wieczorne niebo. Wszystko było proste, rozumiałe, logiczne. No, powiedzmy, nie wszystko. Prawie wszystko. Pieta wyszedł z jadalni, natknął się na Heynę, opuszczającego łazienkę, wziął z wieszaka rękawiczki Kedrzyńskiego... Zamordował Edwarda, potem otworzył szuflady biurka. Czy zabrał pamiętnik? Gdyby zabrał, nie podzuczyłby go przecież następnego dnia Kedrzyńskiemu. Więc nie znalazł maszynopisu, wrócił raz jeszcze w nocy i również nie znalazł... Ale przecież, jeśli on zabił, tylko on mógł schować rękawiczki za książki na regale. Więc jak to było? Pieta podzucił rękawiczki Zdzisławowi, a ktoś inny podzucił pamiętnik? W ten sam sposób, w to samo miejsce? Nonsens. Opanowało mnie zniechęcenie. Nigdy nie miałem skłonności do rozwiązywania krzyżówek. Niech Wołódka to jakoś wyjaśni, poskleja fakty w logiczną całość.

Genowefa przyniosła talerze, nakrywała do kolacji. Cztery nakrycia. O jedno za dużo. Mogłem przecież powiedzieć Genowefie, rzecz i tak się wyda, a ciekaw byłam reakcji służącej.

— O jedno nakrycie za dużo, Genowefo.

Po raz pierwszy tego wieczoru spojrzęła na mnie. Nie ukrywała zdziwienia. Może leku. Stała na środku jadalni, ręce schowane za fartuchem. Poruszała wargami. Chciała o coś zapytać. Milczała. W tej chwili z hallu usłyszeliśmy głosy

Joanny i Lobońskiego. Genowefa wybiegła z pokoju, zderzając się niemal na progu z malarzem.

— Przestrząszyl ją pan, czy co, u licha? — zapytał Loboński, wchodząc. Usiadł przy stole. — A gdzie jest nasz dyrektor od eksportu? Zawsze spóźnia się na kolację...

— Pieta nie przyjdzie — powiedziałem. — Sądzę, że został aresztowany.

Loboński pokiwował wiadomością krótkim skinieniem głowy. Nie okazywał zdziwienia. Nawet zainteresowania. Jego reakcja wydała mi się jednak zbyt wstrząsająca.

— Nie zaskoczyło to pana? — zapytałem.

— Zaskoczyło? — znowu ostry śmiech, który mnie zawsze u niego drażnił. — Tak przypuszczam, że któregoś z nas, bliskich przyjaciół Heyny, w końcu przyknam.

— Co to znaczy?

— Wołódka i pan uważacie, że jestem ślepy. Podejrzewacie mnie z powodu głupich listów! Byłby znaleźć kogoś postronnego, kto nie ma okupacyjnej przeszłości!

— Insynuacje!

— Widzę, co się dzieje! — Zerwał się z miejsca. — Już panu mówiłem: nienawidziście Heyny. Za to, że nie ukrywał prawdy. Ze żadnemu z was nie przepuścił. Wyciągaliście ręce po jego pamiętnik.

— Panie Loboński? Czy mam przypominać!

— Przepraszam, już nie będę — zmiękł nagle. — Jestem z tych — powiedział ciszej — którzy nie mają przeszłości. Nie muszę tworzyć własnej legendy. Do nas ma się pretensje, że nie szanujemy waszych czynów. Owszem, szanujemy. Możemy szanować, proszę bardzo. Wtedy, gdy mówi się nam prawdę, jak to chciał robić Heyna. Gdy nie ukrywa się rzeczywistych motywów ludzkiego działania.

(Ciąg dalszy nastąpi)